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1 CENTRAL EUROPE. Noricum (East). Circa 2nd-1st centuries BC.
Tetradrachm (Silver, 24.65 mm, 9.70 g). 'Samobor A' type.
Celticized head of Apollo to left, wearing three-strand pearl
diadem. Rev. Celticized horse prancing left. Dembski 866. Gdbl,
Noricum, pl. 22, 6-12. Lanz 160. Flan crack and reverse struck
slightly off center, otherwise, Extremely Fine. AR

50

2 CELTIC BRITAIN. Trinovantes & Catevellauni. Epatticus, circa
35-43. Unit (Silver, 14.25 mm, 1.16 g). Head of Hercules right
wearing lion skin; EPATI before in right field. Rev. Eagle facing
standing on a snake, head left, wings spread, a pellet-in-circle
upper right. Van Arsdell 580. Spink 356. ABC 1346. Attractive and
well struck on good metal. Extremely Fine. AR

60

3 CELTIC. Southern Gaul. The Insubres. Circa late 2nd-early 1st
century. Drachm (Silver, 14.75 mm, 2.62 g) imitating “scorpion”
type of Massalia. Female head right (nymph ?) wearing triple-
pendant earring and necklace. Rev. MAZZA above. Stylized lion
standing right. De la Tour 2126. CCCBM Il S17. Toned. Die
crushing on reverse and some double strike, otherwise, Very
Fine/About Very Fine. AR

40

4 CENTRAL ITALY. Uncertain. Local coinage, circa late 2nd-1st
centuries BC. Bronze (Bronze, 14.73 mm, 1.67 g). Hercules
standing, leaning on club in left hand, his right hand extended,
lion’s skin draped from his shoulder. Rev. Mercury standing
holding caduceus in his left hand; AN (ligate) before. SNG
Copenhagen 491 (Zacynthus). Clive Stannard, "Local coinages of
central Italy in the late Roman republic, Provisional catalogue
October 2007", Series 46b, pl. 30, n. 537. Green patina with some
deposit. Nearly Very Fine. Very Rare. AE

50



5 CENTRAL ITALY. Uncertain. Local coinage, circa late 2nd-1st
centuries BC. (Leaded bronze, 14.81 mm, 2.79 g). Victory
crowning trophy right; RF to right. Rev. Two goats on their hind
legs, facing each other; C-VE-RG around. Clive Stannard, "Local
coinages of central Italy in the late Roman republic, Provisional
catalogue October 2007", Series 169, pl. 71, n. 1251-6 (Struck
Lead). Attractive patina. Minor deposits. Very Fine. Very Rare. AE

50

6 CAMPANIA. Neapolis. Circa 325-241 BC. Didrachm (Silver,
20.09 mm, 6.87 g). Head of the nymph Parthenope to left; grain
ear behind. Rev. Nike flying to right crowning man-headed bull
advancing to right, 1Z below; [NEA]JMOAIT[QN] in exergue. HN Italy
586. SNG ANS 401. Sambon 511. HGC 1, 454. Toned. Very Fine.
AR

50

7 CAMPANIA. Neapolis. Circa 275-250 BC. Bronze (Bronze, 17.12
mm, 5.12 g). NEO[MOAITIQN Laureate head of Apollo left; |
behind. Rev. Man-headed bull walking right, head facing, crowned
with wreath by Nike flying above right; 12 below. Sambon 664. HN
Iltaly 589. SNG Copenhagen 508. HGC 1, 474. Lovely untouched
green-emerald patina. Some pitting, otherwise, Good Very Fine.
AE

30

8 APULIA. Arpi. Circa 275-250 BC. Bronze (Bronze, 19.43 mm,
5.64 g). Horse galloping right; APIMA above, NOY below. Rev. Bull
charging to right; MOYAAI below. HN Italy 645. SNG ANS 644. HGC
1, 535. Lovely riverine patina. Very well struck with beautiful
details. Rare in this fine condition. Good Extremely Fine. AE

40

9 APULIA. Luceria. Circa 217-212 BC. Cast Teruncius (Bronze,
27.98 mm, 25.88 g). Star of eight rays on a raised disk. Rev.
Dolphin right; *++ (mark of value) above; L below. ICC 347. HN
Iltaly 677c. Haeberlin pl. 71, 21-23. Attractive brown-reddish
patina, typical of an old collection. Good Very Fine. AE

50



10 APULIA. Salapia. Circa 225-210 BC. Bronze (Bronze, 19.00
mm, 5.00 g). Poullos, magistrate. Laureate head of Apollo to
right, quiver over shoulder; [ZAAAMINQN] downwards in right
field. Rev. Horse galloping to right; trident to right above,
MYAAOY below. HN Italy 692a. SNG ANS 734-5. HGC 1, 641.
Scarce. Dark patina. Nearly Very Fine. AE

20

11 CALABRIA. Tarentum. Circa 280-228 BC. Diobol (Silver, 12.25
mm, 1.21 g). Head of Athena left, wearing Corinthian helmet
decorated with griffin. Rev. TARANTIINWN](?) Herakles standing
left fighting the Nemean lion; club in right field. Vlasto 1415. HN
Italy 1064. Toned and of nice style. Very Fine / Good Very Fine.
AR

40

12 CALABRIA. Tarentum. Circa 280-228 BC. Obol (Silver, 9.35
mm, 0.45 g). Kantharos; pellets to left and right. Rev. Kantharos;
pellet to left, grapes to right. Vlasto 1661. HN Italy 1076. Toned.
Minor porosity. Very Fine. Rare with grape. AR

30

13 LUCANIA. Poseidonia. Circa 445-420 BC. Obol (Silver, 9.76
mm, 1.24 g). Poseidon advancing right, chlamys draped over
shoulder, wielding trident in raised right hand; MO before. Rev.
Bull standing left; NMOM above. HN Italy 1121. SNG ANS 642-4.
HGC 1, 1162. Deeply toned. Thick flan, Very Fine. AR

30

14 LUCANIA. Velia. Circa 4th-2nd century BC. Bronze (Bronze,
13.25 mm, 2.55 g). Laureate head of Zeus to right; A behind. Rev.
Owl with spread wings standing facing; YEAH below. HN Italy
1327. SNG ANS 1423. HGC 1, 1347. Very well struck and with an
attractive green patina. Nearly Extremely Fine. Rare in this
condition. AE

50



15 LUCANIA. Thurium, circa 350-300 BC. Nomos (Silver, 20.00
mm, 7.00 g). Head of Athena right, wearing Attic helmet
decorated with Scylla. Rev. ©0YPIQN; above I. Bull butting right;
in exergue, fish swimming right. HN Italy 1813. SNG ANS 1056-
1057. About Very Fine. Rare. AR

70

16 LUCANIA. Thurium, circa 280-260 BC. Bronze (Bronze, 14.58
mm, 3.39 g). Laureate head of Apollo left; AP monogram behind.
Rev. ©0Y-PIQN Lyre with four strings; 2QzI below. SNG ANS 1197.
HN Italy 1926. Brown patina. About Very Fine. AE

30

17 BRUTTIUM. Kroton. Time of Alexander the Molossian, 333-
331 BC. Obol (Bronze, 17.90 mm, 6.14 g). Head of Herakles right,
wearing lion's skin headdress; Al above. Rev. Eagle with spread
wings standing to right, tearing serpent in talons; KPO under
wing. HN Italy 2217. SNG ANS 432. SNG Morcom 403. HGC 1,
1511. Attractive green patina. Roughness, otherwise, nearly Very
Fine. AE

30

18 BRUTTIUM. Laos. Circa 350-300 BC. Bronze (Bronze, 17.70
mm, 3.41 g). Statius and Opsidius, magistrates. Head of a
youthful Dionysos to right, wearing an ivy wreath. Rev. XTA - OVI
Crow standing to right with folded wings; in the lower field to
right, ram's head. HN Italy 2305. SNG ANS 147. SNG Morcom 273.
HGC 1, 1551. Attractive brown-green patina with minor deposit
and some pitting.Good Very Fine. Rare. AE

50

19 SICILY. Kentoripai, circa 344-336 BC. Trias (Bronze, 27.16
mm, 12.84 g). Laureate head of Zeus right. Rev. KENTO-PIMINQN
Thunderbolt. CNS I, 171, 4. Campana 2b. SNG ANS 1307-09.
Virzi 894. Green patina. Good Very Fine. AE

30



20 SICILY. Himera. Circa 430-409 BC. Hemilitron (Bronze, 24.50
mm, 16.77 g) Cast coinage, reduced standard. A facing Gorgon
with protruding tongue and furrowed cheeks. Rev. Six pellets
(mark of value). Calciati, CNS | p. 34, 24. SNG ANS 179-180. HGC
2, 472. Obverse slightly off center, otherwise, Very Fine. AE

80

21 SICILY. Motya. Circa 405-400 BC. Litra (Silver, 10.91 mm,
0.57 g) Gorgoneion head facing, protruding tongue. Rev. Palm
tree with fruits, punic letters below across fields. HGC 2, 936.
Jenkins, Punic, pl. 23, 4a. Campana 15a. SNG ANS 503-6. Slightly
rough surfaces, otherwise, Very Fine. Rare. AR

60

22 SICILY. Syracuse. Second Democracy, 466-405 BC.
Tetradrachm (Silver, 24.58 mm, 17.34 g). Struck circa 450-440
BC. Charioteer driving quadriga walking to right, holding goad in
his right hand and reins in his left; above, Nike flying right to
crown the horses. Rev. XZYRAKOZI-O-N Diademed head of
Arethusa to right, wearing pendant earring and pearl necklace;
around, four dolphins swimming right. Boehringer 511
(V269/R363). SNG ANS 163. HGC 2, 1311. Nicely toned and with
an attractive reverse. Obverse struck from rusty die, otherwise,
nearly Extremely Fine. AR

400

23 SICILY. Syracuse. Dionysios |, circa 405-367 BC. Litra
(Bronze, 20.10 mm, 8.23 g). Head of Athena left, wearing
Corinthian helmet with neck guard and bowl decorated with
wreath Rev. Hippocamp. CNS II, 89, 45. SNG ANS 426. Virzi 1449.
Dark green patina. Good Fine. AE

20



24 SICILY. Syracuse. Agathokles, 317-289 BC. 25 Litrae (Gold,
14.96 mm, 3.46 g). Struck circa 310-300. Laureate head of Apollo
left, cornucopia behind. Rev. ZYPAK-OZIQN tripod. Robinson 156
(O9/R6). SNG ANS 626. Cf. HGC 2, 1294. High relief. Lovely style.
Good Very Fine. Gerhard Hirsch Nachfolger 309 (7 May 2015), lot
56. AV

600

25 SICILY. Syracuse. Time of Hieron Il, 275-215 BC. Trichalkon or
litra (Silver, 12.31 mm, 0.92 g). Helmeted head of Athena left,
within dotted border. Rev. 2YPAKOZIOI. / XllI; three pellets to left;
K below. De Luynes 1399 var. (monogram on reverse). Giesecke,
Sicilia Numismatica 11 var. (same). SNG ANS 907 var. (same).
HGC 2, 1426. Lovely old cabinet tone. Perfectly centered and well
struck. Extremely Fine. Rare. AR

150

26 SICILY. Siculo-Punic. Uncertain Punic mint. Circa 370-340 BC.
AE Unit (Bronze, 15.00 mm, 4.00 g) Male head left (Triptolemos
?), wearing wreath of grain ears and circular earring. Rev. Horse
prancing right. Calciati lll, pg. 376, 3. HGC 2, 1668. SNG
Copenhagen 95-96. MAA 15. About Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005. AE

20

27 ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC. Tetradrachm (Silver,
34.11 mm, 17.02 g). Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with palmette and earring. Rev. AGE vertical to
right. Owl with closed wings standing right, head facing; olive
branch to left and crescent, all within incuse square. Kroll 8. HGC
4, 1597. SNG Copenhagen 31. Nicely Toned. Good Very Fine. AR
200



28 ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC. Tetradrachm (Silver,
36.24 mm, 17.14 g). Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with palmette and earring. Rev. AGEOE vertical
to right. Owl with closed wings standing right, head facing; olive
branch to left and crescent, all within incuse square. Kroll 8. HGC
4, 1597. SNG Copenhagen 31. Nicely toned. Light graffiti on
obverse, otherwise, Good Very Fine. AR

200

29 ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC. Tetradrachm (Silver,
24.62 mm, 17.21 g). Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with palmette and earring. Rev. AGE vertical to
right. Owl with closed wings standing right, head facing; olive
branch to left and crescent, all within incuse square. Kroll 8. HGC
4, 1597. SNG Copenhagen 31. Very Fine / Good Very Fine. AR
200

30 ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC. Tetradrachm (Silver,
34.02 mm, 17.11 g). Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with palmette and earring. Rev. AGE vertical to
right. Owl with closed wings standing right, head facing; olive
branch to left and crescent, all within incuse square. Kroll 8. HGC
4, 1597. SNG Copenhagen 31. Very Fine. AR

200

31 ATTICA. Athens, circa 454-404 BC. Tetradrachm (Silver,
35.56 mm, 17.17 g) Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with palmette, round earring and necklace.
Rev. AOE vertical to right. Owl standing facing to right, olive
branch and crescent to left, all within incuse square. Kroll 8. HGC
4, 1597. Very Fine. AR

200

32 ISLANDS OFF ATTICA. Aegina. Circa 525-475 BC. Stater
(Silver, 18.0 mm, 12.11 g). Sea turtle. Rev. Square incuse. SNG
Copenhagen 502. HGC 6, 429. Good Fine. AR

50



33 CORINTHIA. Corinth. Circa 345-307 BC. Drachm (Silver, 13.00
mm, 2.00 g) Pegasos flying left, koppa below. Rev. Head of
Aphrodite to left, hair tied with double crossed bound and in a
knot at the back, wearing single pendant earring and necklace,
variable letter (not visible) behind neck to right. BCD Corinth 150.
HGC 4, 1866. SNG Copehagen 85. Toned. Rough surfaceces,
otherwise, About Very Fine / Very Fine. From a Swiss collection,
formed before 2005. AR

30

34 CARIA. Mylasa. Circa 175-88 BC. Rhodian imitation Drachm
(Silver, 14.4 mm, 1.73 g). Struck circa 175-150 BC. Head of Helios
front, eagle standing right on his right cheek. Rev. Rose with bud;
to left and right =-A (month ' =ZANAIKOZ ' or March in the
Macedonian calendar) / HA-IA monograms in two lines across
fields, ivy leaf to left. Ashton-Mylasa (1992), p. 14 and pl. 7, 211.
Cf. SNG von Aulock 2864-2866 (letters in field). Good Very Fine.
AR

50

35 CARIA. Uncertain. Circa 400-334 BC. Hemiobol (Silver, 12.00
mm, 0.39 g). Horseman to left, wearing satrapal headdress and
raising his right hand. Rev. Male figure standing left, holding
sword or scepter upright in his right hand; behind, inverted Carian
letter ('b'?). SNG Kayhan -. Klein -. Cf. Leu Numismatik web
Auction 12, (2020), Lot 442 (as Caria). Cf. CNG E-Auction 370
(2016), Lot 195 (as Cilicia). Cf. Solidus E-Auction 27 (2018), Lot
286 (as Cilicia). Fine / Good Fine. Very Rare. AR

30

36 SATRAPS OF CARIA. Maussolos, circa 376-352 BC. Drachm
(Silver, 15.22 mm, 3.64 g). Halikarnassos, circa 370-360 BC.
Laureate head of Apollo facing slightly right. Rev. Zeus
Labraundos standing right, holding lotus-tipped scepter set on
ground; wreath to left. Cf. Konuk, Identities 21 (tetradrachm).
Traité I, 97. SNG Keckman 276 var. (no wreath). SNG
Copenhagen 591 var. (same). Attractively toned. Reverse slightly
worn, otherwise, Good Very Fine. AR

50



37 ISLANDS OFF CARIA. Rhodos. Lindos. 5th century BC. Obol
(Silver, 10.18 mm, 0.62 g). Forepart of a horse to right. Rev.
Forepart of a lion to right; all within incuse square. Klein -. SNG
Kayhan -. HN online -. Apparently unpublished. Toned and
roughness. Good Fine. Extremely Rare. AR

30

38 CILICIA. Kelenderis. Circa 410-375 BC. Obol (Silver, 8.41 mm,
0.91 g). Helmeted head of Athena left. Rev: Forepart of Pegasos
left within incuse square. Goktirk -. SNG France 103-7. Cf. BMC
Cilicia 15. Deep toning. Porosity, otherwise, Very Fine. AR

30

39 CYPRUS. Kition. Melekiathon, circa 392-362 BC. Obol (Silver,
9.83 mm, 0.70 g). Herakles advancing right, holding bow and
brandishing club. Rev. Lion crouching left, head facing; above
star-in-annulet. Apparently unpublished in the standard
references; for the type cf. Newell, ANSNNM 30, 1 (stater). Only in
recent years some pieces appeared on sale. Scattered porosity.
Fine / Good Very Fine. Very Rare. AR

30

40 CILICIA. Mallos. Circa 440-390 BC. Obol (Silver, 12.78 mm,
0.58 g). Bearded janiform head. Rev. Forepart of man-headed bull
running right. Gokturk -. SNG France -. SNG Levante 137. Rough
surface, otherwise, nearly Very Fine. AR

30

41 CILICIA. Mallos. Circa 390-333 BC. Obol (Silver, 9.43 mm,
0.83 g) Bearded head of Herakles left wearing lion skin
headdress. Rev. Swan standing on barley grain to left, neck
turned to right and head resting on its back, M A above. Gokturk
33. SNG France 384. SNG Levante 161. SNG von Aulock 5720.
BMC Lycaonia - . SNG Copenhagen - . Toned. Slightly double
struck on reverse. Good Very Fine. AR

30



42 CILICIA. Tarsos. Tiribazos, satrap of Lydia, circa 388-380 BC.
Obol (Silver, 9.21 mm, 0.74 g). Head of a youthful male to right.
Rev. Female kneeling to left, casting astragaloi. Géktlrk 17. SNG
France 239. SNG Levante 65. Toned. Rusty die on reverse.
Otherwise Good Very Fine. AR

30

43 CILICIA. Tarsos. Tiribazos, satrap of Lydia, circa 388-380 BC.
Obol (Silver, 9.05 mm, 0.73 g). Baal seated to right on a backless
throne, holding eagle in his right hand and sceptre with his left;
behind him to left [monogram]. Rev. Baal (?) standing right, nude
but for chlamys, holding scepter in his right hand and eagle in his
left; 'TRZ' (in Aramaic) behind. Gokturk 19 and pl. xviii, 9. SNG
Levante 67. Traité Il, 2, 1384 and pl. CXXXVII, 11. Porosity and
obverse slightly off center, otherwise, Very Fine. AR

30

44 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos, Persian military commander,
380-374/3 BC. Obol (Silver, 14.89 mm, 0.85 g). Struck circa 380-
379 BC. Baaltars seated left, holding lotus-tipped scepter. Rev.
Bearded head left, wearing crested Attic helmet, drapery around
neck. Casabonne Series 4. SNG France 257. SNG Levante 76.
Reverse slightly off center, othewise, Good Very Fine. AR

30

45 CILICIA. Tarsos. Time of Pharnabazos and Datames, circa
380-360 BC. Obol (Silver, 8.56 mm, 0.76 g). Struck circa 380 BC.
Female head facing slightly left, hair in ampyx, wearing single-
pendant earrings and necklace. Rev. Bearded head left, wearing
crested Attic helmet, drapery around neck; HLK (in Aramaic) to
left. GOktlrk -. SNG France 305. SNG Levante 89. Very Fine. AR
30



46 CILICIA. Tarsos. Time of Pharnabazos and Datames. Circa
380-360 BC. Obol (Silver, 8.53 mm, 0.71 g) Female head facing
slightly left, wearing single pendant earring and necklace, two
dolphins flanking. Rev. Bearded head left, wearing crested Attic
helmet. Gokturk 21. SNG France 303. SNG Levante 90. Toned.
Slightly porous reverse and with some double strike. Very Fine.
AR

30

47 CILICIA. Tarsos. Time of Pharnabazos and Datames, circa
380-360 BC. Obol (Silver, 9.58 mm, 0.68 g). Struck circa 380 BC.
Female head facing slightly left, hair in ampyx, wearing single-
pendant earrings and necklace. Rev. Bearded head right, wearing
crested Attic helmet, drapery around neck; HLK (in Aramaic) to
right. Goktark -. SNG France 309. SNG Levante 91-2. Attractive
toning. Extremely Fine. AR

30

48 CILICIA. Tarsos. Time of Pharnabazos and Datames, circa
380-360 BC. Obol (Silver, 14.56 mm, 0.77 g). Struck circa 380 BC.
Female head facing slightly left, hair in ampyx, wearing single-
pendant earrings and necklace. Rev. Bearded head right, wearing
crested Attic helmet, drapery around neck; HLK (in Aramaic) to
left and to right. Géktlrk -. SNG France 309. SNG Levante 91.
Obverse slightly off center and with a minor die-break, otherwise,
Good Very Fine. AR

30

49 CILICIA. Tarsos. Time of Pharnabazos and Datames, circa
380-360 BC. Obol (Silver, 9.31 mm, 0.56 g). Female head facing
slightly left, with drapery around neck; border of dots. Rev.
Draped bust of female (Aphrodite?) to right, wearing tainia, hoop
earring and pearl necklace. Géktirk -. SNG France 310-311. SNG
Levante 217-8 (uncertain mint). Attractive toning. Minor porosity.
Very Fine. AR

30



50 CILICIA. Tarsos. Balakros, as Satrap of Cilicia, 333-323 BC.
Obol (Silver, 10.75 mm, 0.63 g). Helmeted head of Athena facing
slightly left. Rev. Boeotian shield with thunderbolt. Géktlrk -. SNG
France 476. SNG Levante 119. Slightly clipped, orherwise, Very
Fine. AR

30

51 CILICIA. Uncertain (Issos ?). Obol (Silver, 8.36 mm, 0.81 g)
circa 4th century BC. Head of Athena facing three-quarters to left,
wearing crested helmet. Rev. Head of young male right (Herakles
7). SNG Levante - . SNG France - . SNG von Aulock - . SNG
Copenhagen - . Traite’ - . Slightly rough surfaces, otherwise,
About Very Fine. Apparently unpublished. Very rare. AR

30

52 CILICIA. Uncertain. Circa 400-350 BC. Obol (Silver, 14.09
mm, 0.57 g). Head of female facing slightly left. Rev. Facing head
of Bes, wearing kalathos. SNG Levante 233. SNG France 486.
Mildenberg, Transeuphratene 9, 1995, pp. 63-65. Toned. Good
Very Fine. Rare. AR

30

53 CILICIA. Uncertain. Circa 400-300 BC. Obol (Silver, 10.17
mm, 0.76 g). Facing gorgoneion. Rev. Head of Athena to left,
wearing crested Corinthian helmet. SNG France 477. SNG Levante
248-9. Attractive toning. Minor porosity, otherwise, Good Very
Fine. AR

30

54 CYPRUS. Salamis (?). Evagoras Il, circa 361-351 BC.
Tetartemorion (Silver, 7,09 mm, 0,23 g). Helmeted head of
Athena to right. Rev. Star of wheel of six spoxes with dotted
border. Cf. Zapiti & Michaelidou 19 (Obol, eight-rays star). Cf.
Tziambazis 127. Cf. SNG Copenhagen 53. Cf. BMC 68. Cf. Roma
Numismatics, E-Sale 95, lot 345. Apparently unpublished.
Attractive toning. Very Fine. Extremely Rare. AR

30



55 IONIA. Colophon. Circa 530-500 BC. Hemiobol (Silver, 6.74
mm, 0.33 g) Archaic head of Apollo right wearing earring. Rev.
Irregular incuse square. Kim & Kroll - . SNG von Aulock 1811. SNG
Kayhan 352 var. (tetartemorion). Slightly porous. Very Fine. AR
30

56 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Circa 400-350 BC. Obol
(Silver, 13.11 mm, 0.68 g). Head of Athena to right, wearing
crested Attic helmet. Rev. Trident within maeander pattern; M-A
below to either side. SNG Kayhan 404-407. SNG von Aulock 2032.
Dark toning. Nearly Very Fine. AR

30

57 LESBOS. Uncertain. Circa 500-450 BC. Obol (Silver, 10.33
mm, 1.13 g). Confronted boar heads; AE above. Rev.
Quadripartite incuse square. Klein 349. SNG Copenhagen 288.
HGC 6, 1071. Toned. Minor roughness, nearly Very Fine. AR

30

58 LYCAONIA. Laranda. Circa 324-323 BC. Obol (Silver, 16.09
mm, 0.73 g). Contemporary imitation (?). Baal seated left, torso
facing, holding grain ear and grape bunch in extended right hand,
scepter in left, T behind; all within dotted circular border. Rev.
Forepart of wolf right; stylized crescent above; all within dotted
circular border. For prototype, cf. Gokturk 82. cf. SNG France 443
(Cilicia). Cf. SNG Levante 223 (Cilicia). Good Very Fine. AR

30

59 KINGS OF LYDIA. Time of Kroisos, 564-539 BC. Sardes, circa
561-546 BC. Half Stater (Silver, 15.22 mm, 5.19 g) Confronted
foreparts of a roaring lion to left protruding tongue and of a bull
to right. Rev. Double incuse punch. Rosen 663. SNG Copenhagen
456. SNG von Aulock 2875. Slightly rough surfaces, otherwise,
Very Fine. AR

50



60 MYSIA. Miletopolis. Circa 2nd-1st century BC. Bronze (17.25
mm, 4.63 g) Helmeted head of Athena right. Rev. [MIA HTO]
Double-bodied owl standing facing with closed wings. SNG
Arikanturk 668-71. SNG France 1302. SNG Copenhagen 249. SNG
von Aulock 1311. Green patina. About Very Fine. AE

30

61 PAMPHYLIA. Side. Circa 370-360 BC. Obol (Silver, 14.09 mm,
0.73 g). Lion’s head with open jaws to left. Rev. Head of Athena
to right, wearing Corinthian helmet. Atlan, Side 164. SNG France
739. SNG von Aulock 4775. Cf. Waddington 3934. Minor porosity.
Good Very Fine. AR

30

62 PAPHLAGONIA. Sinope. Time of Mithradates VI, circa 120-100
BC. Bronze (Bronze, 17.31 mm, 4.40 g). Draped bust of Perseus
to right, wearing winged diadem. Rev. ZINO-NMHZ Cornucopia
between two pilei of the Dioskouroi, each surmounted by a star.
SNG BM Black Sea 1521-2. SNG Cop. 306. SNG von Aulock 231.
HGC 7, 424. Attractive dark green patina. Very Fine. AE

30

63 PISIDIA. Selge. Circa 350-300 BC. Obol (Silver, 12.76 mm,
0.93 g). Gorgoneion facing. Rev. Helmeted head of Athena right,
astragalos behind her neck. SNG France 1931-4. SNG
Copenhagen 246-251. SNG von Aulock 5278. Attractively toning,
fine style. Good Very Fine. AR

30

64 PISIDIA. Selge. Circa 350-300 BC. Obol (Silver, 9.9 mm, 0.88
g). Gorgoneion facing. Rev. Helmeted head of Athena right; two
astragals behind. Cf. SNG France 1934. Cf. SNG Copenhagen 246.
Toned. Good Very Fine. Rare with two knucklebones. AR

30

65 PISIDIA. Selge (?). Circa 4th-3rd century BC. Hemiobol (Silver,
6.71 mm, 0.25 g) Head of roaring lion left protruding tongue. Rev.
Astragalos. Cf. Asia Minor Coins (online) 13071. Unpublished in
the standard references. Dark toned. Very Fine. Very Rare. AR

30



66 SKYTHIA. Olbia. Circa late 3rd-2nd centuries BC. Bronze
(Bronze, 20.87 mm, 6.49 g). Head of Demeter to left, small head
of Perseus to left behind. Rev. Axe and bowcase; [OA]BIO above;
[AlIOZ below. SNG BM Black Sea 599. HGC 3.2, 1890. Dark
patina. Very Fine. Scarce. AE

30

67 KINGS OF BOSPOROS. Gepaepyrus, AD 37-39. 12 Units
(Bronze, 21.59 mm, 5.80 g). [BACIAICCIJHC THNAIMYPEQC
Diademed and draped bust of Gepaepyris to right. Rev. Veiled
and draped bust of Aphrodite Apatura to right, wearing kalathos;
IB (mark of value) in right field. MacDonald, Bosporus 306 var. (IB
to left). RPC I, 1907. Somewhat rough but with a lovely dark
patina. Very Fine. Rare. AE

40

68 KINGS OF BOSPOROS. Ininthimeus, AD 235-240. 2 Denarii
(Bronze, 21.67 mm, 6.89 g). BACIAEWC [ININOIMH]YOQOY Diademed
bust of Ininthimeus facing veiled bust of Aphrodite Apatura. Rev.
Aphrodite Apatura enthroned to left, wearing kalathos, holding
phiale and sceptre, denominational mark B in left field; star in
right field. MacDonald, Bosporus 599. Anokhin 2023. RPC VII.2,
1838. Nice brown-reddish patina. Rough surface, otherwise,
Nearly Very Fine. Rare. AE

30

69 ZEUGITANA. Carthage. Second Punic War, circa 215-201 BC.
Shekel (Bronze, 26.25 mm, 9.92 g). Wreathed head of Tanit left.
Rev. Horse standing right, with head left and nearer foreleg
raised. MAA 81. SNG Copenhagen 393. Muller 230. Attractive dark
patina. Minor roughness, otherwise, Good Very Fine. AE

40

70 ZEUGITANIA. Utica. Circa 1st century BC. Trishekel ? (Bronze,
28.34 mm, 16.13 g). Jugate and laureate heads of the Dioscuri
right; each surmounted by star. Rev. Two horses walking right;
Punic legend above. CNP 280. SNG Copenhagen 428-430. Brown
patina. Very Fine. Rare. AE

50



71 KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa, 203-148 BC or
148-118 BC. Unit (Bronze, 26.61 mm, 13.50 g). Cirta. Laureate
and bearded head to left. Rev. Horse galloping to left; Punic
letters MN below. MAA 12. Mazard 23. SNG Copenhagen 510.
Attractive brown patina, very well struck for type. Good Very Fine.
AE

40

72 JUDAEA. Samaria. “Middle Levantine” Series. Circa 375-333
BC. AR Hemiobol (Silver, 12.25 mm, 0.45 g). Helmeted head of
Athena right. Rev. Facing head of lion in incuse square. Meshorer
& Qedar 164. Sofaer 19 (Obol). Dark toning. Roughness. Good
Fine. AR

30

73 JUDAEA. Hasmoneans. John Hyrkanos | (Yehohanan). 135-104
BC. Prutah (Bronze, 15.11 mm, 2.78 g). In the name of Seleukid
king Antiochos VIl Euergetes (Sidetes). Jerusalem, dated SE 181
(= 132-131 BCQ). Lily on stem with two leaves. Rev. BAZINEQZ
ANTIOXOQY in two lines vertical to left, EYEPTETQY vertical to right.
Inverted Seleucid anchor, AMNP (date) below. SC I, 2123.2. Hendin
1131. HGC 9, 1103. Meshorer p. 30. Brownish patina. Good Very
Fine. AE

50

74 KINGS OF MACEDON. Alexander Ill the Great, 336-323 BC.
Drachm (Silver, 15.39 mm, 4.22 g) lifetime issue. Lampsakos,
circa 334-323 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev.
ANE=ANAPQY, Zeus Aétophoros seated left on throne, holding
eagle and sceptre; monogram YE to left, rose below throne. Price
2553. Muller 129. Thompson, Sardes IX.54-64, XIIl.175. About
Very Fine. AR

50



75 KINGS OF MACEDON. Alexander Ill the Great, 336-323 BC.
Drachm (Silver, 23.14 mm, 4.25 g) lifetime issue, struck under
Menander. Sardes, circa 330/25-324/3 BC. Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev. AAEZANAPQY, Zeus Aétophoros seated left
on throne, holding eagle and sceptre; head to left wearing
Phrygian cap in left field. Price 2547. Muller - . Thompson, Sardes
VIII.47-9, X. 100. Light tone. Slightly double struck on reverse.
Very Fine. Rare. AR

50

76 KINGS OF MACEDON. Alexander Ill the Great, 336-323 BC.
Drachm (Silver, 25.19 mm, 4.19 g) lifetime issue, struck under
Menander. Sardes circa 324-323 BC. Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev. AAEZANAPQY, Zeus Aétophoros seated left
on throne, holding eagle and sceptre; EY monogram to left, rose
under throne. Price 2553. Muller 129. Thompson, Sardes IX. 54-
64, XIIl. 175. Light tone. Good Very Fine. AR

50

77 KINGS OF MACEDON. Alexander lll the Great, 336-323 BC.
Drachm (Silver, 23.56 mm 4.14 g). Uncertain Mint. Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev. AAEZANAPOY, Zeus
Aétophoros seated left on throne, holding eagle and sceptre; El
monogram to left; TI monogram below throne. Price F97 (modern
forgery). Muller 1783. Lighty toned. Good Very Fine. AR

50



78 KINGS OF MACEDON. Alexander lll the Great, 336-323 BC
Drachm (Silver, 18.13 mm, 4.20 g). 'Barbarous' imitation, circa
322-319 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev.
ANE=ANAPQY, Zeus Aétophoros seated left on throne, holding
eagle and sceptre; wheat grain to left. For the prototipe cfr. the
Philip 11l Arrhidaios ‘Kolophon’ group, Price 1750 var (spear head
on reverse to right). Muller 313 var (same). Light toned. Slightly
grainy on obverse and slightly double strike on reverse,
otherwise, Good Very Fine. The style of this coin suggests it is
what Price describes as a 'barbarous' issue. Price differentiates
between barbarous and imitative issues. Imitative coins were
crafted to deceive and are often plated, while barbarous coins,
also frequently plated, are simple replicas produced on the
fringes of the Greek world. AR

50

79 KINGS OF MACEDON. Kassander, as Regent, 317-305 BC.
Tetradrachm (Silver, 27.04 mm, 17.05 g). In the name and types
of Alexander IlIl. Pella, circa 317/6-315/4 BC. Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev. AAE=ZANAPQY, Zeus Aétophoros
seated left on throne, holding eagle and sceptre; to left, Boeotian
shield; below throne, coiled serpent. Price 249. Toned. Light
scratches. Good Very Fine. AR

60

80 KINGS OF MACEDON. Philip Il Arrhidaios, 323-317 BC.
Drachm (Silver, 25.14 mm, 4.16 g). In the type of Alexander Il
Teos, struck under Menander or Kleitos, circa 323-319 BC. Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev. O®IAINMNQOY, Zeus
Aétophoros seated left on throne, holding eagle and sceptre;
griffin standing left in left field; HP monogram below throne. Price
P65A. Mlller -. Small mark on obverse. Toned. Good Very Fine.
Rare. AR

50



81 KINGS OF MACEDON. Philip Il Arrhidaios, 323-317 BC.
Drachm (Silver, 16.4 mm, 4.22 g). In the type of Alexander Il
Sardes, struck under Menander or Kleitos, circa 322-318 BC. Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev. O®IAINMNQOY, Zeus
Aétophoros seated left on throne, holding eagle and sceptre;
torch in left field; A below throne. Price P110. Muller P4. SNG
Alpha Bank 861. Nicely toned. Very Fine. AR

50

82 KINGS OF MACEDON. Philip Il Arrhidaios, 323-317 BC.
Drachm (Silver, 16.95 mm, 4.26 g). In the name and type of
Alexander lll. Lampsakos, struck under Leonnatos, Arrhidaios, or
Antigonos | Monophthalmos, circa 323-317 BC. Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev. AAE=ZANAPQY, Zeus Aétophoros
seated left on throne, holding eagle and sceptre; Al monogram
in left field; serpent coiled left below throne. Price 1364. Miller
535. Very attractive toning and with a portrait of fine style. Few
deposits. Good Very Fine. AR

50

83 KINGS OF MACEDON. Philip lll Arrhidaios, 323-317 BC.
Drachm (Silver, 24.85 mm, 4.27 g). In the name and types of
Alexander lll. Lampsakos, struck under Leonnatos, Arrhidaios, or
Antigonos | Monophthalmos, circa 323-317 BC. Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev. AAEZANAPQY, Zeus Aétophoros
seated left on throne, holding eagle and sceptre; buckle in left
field; Artemis left, holding torch below throne. Price 1379. Mlller
631. ADM Il, Series IX, 267. Very Fine. AR

50

84 KINGS OF MACEDON. Philip 1l Arrhidaios, 323-317 BC.
Drachm (Silver, 15.25 mm, 4.29 g). In the name and types of
Alexander lll. Sardes, struck under Menander or Kleitos, circa
322-319/8 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev.
AAE=ANAPQY, Zeus Aétophoros seated left on throne, holding
eagle and sceptre; in left field, bee above TI. Price 2626. Muller
521. ADM | Series XIV. Attractive toning. Good Very Fine. AR

50



85 KINGS OF MACEDON. Antigonos | Monophthalmos, as
Strategos of Asia, 320-306/5 BC. Drachm (Silver, 26.21 mm, 4.21
g). Struck in the name and type of Alexander. Abydos, circa 310-
301 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev.
ANE=ANAPQY, Zeus Aétophoros seated left on throne, holding
eagle and sceptre; Ml monogram in left field; ivy leaf below
throne. Price 1527. Muller 254. SNG Copenhagen 973. Good Very
Fine. AR

50

86 KINGS OF MACEDON. Antigonos | Monophthalmos, as
Strategos of Asia, 320-306/5 BC. Drachm (Silver, 25.66 mm, 4.12
g) struck in the name and types of Alexander Ill. Abydus, 310-301
BC. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev. AAEZANAPQY,
Zeus Aétophoros seated left on throne, holding eagle and
sceptre; Ml monogram in left field; Z below throne. Price 1528.
Mdaller 1618. SNG Copenhagen 994. Toned. Good Very Fine. AR
50

87 KINGS OF MACEDON. Antigonos | Monophthalmos, as
Strategos of Asia, 320-306/5 BC. Drachm (Silver, 27.58 mm, 4.26
g). Struck in the name and type of Alexander lll. Abydos, circa
310-301 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev.
ANE=ANAPQY, Zeus Aétophoros seated left on throne, holding
eagle and sceptre; Ml monogram in left field; Z below throne.
Price 1528. Muller 1618. SNG Copenhagen 994. Toned. Minor
marks. Very Fine. AR

50

88 KINGS OF MACEDON. Antigonos | Monophthalmos, as
Strategos of Asia, 320-306/5 BC. Drachm (Silver, 17.22 mm, 4.22
g). In the name and types of Alexander lll. Abydos, circa 310-301
BC. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev.
[AIAEZANAPOY, Zeus Aétophoros seated left on throne, holding
eagle and sceptre; head of Zeus Ammon to right; ivy leaf below
throne. Price 1551. Mdiller 189. Dark toning. Minor weakness on
the reverse, otherwise, Good Very Fine. AR

50



89 KINGS OF MACEDON. Antigonos | Monophthalmos, as
Strategos of Asia, 320-306/5 BC. Drachm (Silver, 17.77 mm, 4.33
g). In the name and types of Alexander Ill. Magnesia, circa 318-
301 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev.
ANE=ANAPQY, Zeus Aétophoros seated left on throne, holding
eagle and sceptre; A within wreath in left field, crescent below
throne. Price 1982. About Extremely Fine. AR

50

90 SELEUKID KINGS. Seleukos | Nikator, circa 311-300 BC.
Tetradrachm (Silver, 26.37 mm, 15.93 g). In the name and type
of Alexander lll. Babylon, struck under Peithon, satrap of Babylon,
circa 311-306 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev. [AAE]=ANAPQY Zeus Aétophoros seated to left,
holding sceptre; BAZINAEQZ below, monogram in wreath in left
field; H below throne. SC 82.6. Price 3704. Mlller 714. HGC 9, 10f.
Lightly toned. Surface scratches and reverse slightly off center,
otherwise, Good Very Fine. AR

200

91 SELEUKID KINGS. Antiochus IV Epiphanes, 175-164 BC.
Tetrachalkon (Bronze, 19.74 mm, 6.89 g). Seleucia on the Tigris,
after 173/2 BC. Radiate and diademed head of Antiochus IV right;
A over X (denomination mark) behind. Rev. BAZIANAEQZ ANTIOXOY
Goddess seated left, holding Nike; bird standing left at feet. SC
1508. HGC 9, 635. Dark green patina. Nice portrait. Very Fine.
Very Rare. AE

50

92 SELEUKID KINGS. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC.
Bronze (Bronze, 18.54 mm, 4.65 g). Mallos. Laureate head of
Zeus right, with spear over shoulder. Rev. BAZINEQZX / ANTIOXOY
Nike standing left, holding wreath. SC Il, 1383. HGC 9, 679. Dark
patina. Very Fine. AE

30



93 SELEUKID KINGS. Antiochos VII Euergetes Sidetes, 138-129
BC. Drachm (Silver, 16.72 mm, 3.90 g). Uncertain mint in Cilicia
or Northern Mesopotamia. Diademed head of Antiochos VIl to
right. Rev. BAZINEQXZ ANTIOXQY - EYEPFETOY Nike advancing left,
holding wreath in her right hand; two monograms in outer left
field. SC 2081.1. HGC 9, 1080e. Light flan crack and minor flow on
obverse, otherwise, Good Very Fine. AR

50

94 SELEUKID KINGS. Antiochos [X Eusebes Philopator
(Kyzikenos), 114-95 BC. Tetradrachm (Silver, 27.32 mm, 16.33 g)
Antioch on the Orontes, 114-112 BC. Diademed head of Antiochus
right, wearing short beard. Rev. BAZIAEQX ANTIOXOY in two lines
vertical to right, ®IAOMN ATOPOZXZ vertical to left. Athena
Nikephoros draped standing left, wearing long crested helmet,
holding Nike to left on her right hand and resting the left hand on
shield decorated with gorgoneion at ground to right, long
transversal spear behind hear to right, tiny O (control mark) to
inner right, N above A vertical to outer left, all within laurel
wreath. SC I, 2363d. HGC 9, 1228i. SMA 385. Very Fine. AR

100

95 SELEUKID KINGS. Seleukos VI Epiphanes Nikator, 97-94 BC.
Tetradrachm (Silver, 27 mm, 16.03 g) Seleukeia on the
Kalykadnos. Diademed head of Seleukos right. Rev. BAZIAEQZX
ZEAEYKOY in two lines vertical to right, EMI®ANOYZ NIKATOPOZ in
two lines to left. Athena Nikephoros draped standing left, wearing
long crested Attic helmet, holding Nike crowning her on the right
extended hand, resting the left hand on shield at ground to right,
long transversal spear to right, flower to outer left, ZQ EV AN to
inner left. SC 11, 2403.3. HGC 9, 1265. Toned. Very Fine. AR

100



96 SELEUKID KINGS. Seleukos VI Epiphanes Nikator, 97-94 BC.
Tetradrachm (Silver, 29.70 mm, 16.21 g) Seleukeia on the
Kalykadnos. Diademed head of Seleukos right. Rev. [BAZ]IAE[QZX]
[Z]JEAEYK[OY] in two lines vertical to right, ENMI®ANOYZ
NIKATOPOZ in two lines vertical to left. Athena Nikephoros draped
standing facing, head wearing long crested helmet turned to left,
holding Nike to right crowning her on the right extended hand
and resting the left arm on shield at ground to right, long
transversal spear behind her to right, monogram and IZl to inner
left, flower to outer left. SC IlI, 2404.9. SNG Spaer 2782.
Houghton, Seleucia Group IV, Series 12. Toned. Some double
strike on reverse, Good Very Fine. AR

100

97 SELEUKID KINGS. Seleukos VI Epiphanes Nikator, 97-94 BC.
Tetradrachm (Silver, 29.75 mm, 15.88 g). Seleukeia on the
Kalykadnos. Diademed head of Seleukos right. Rev. BAZIAEQY /
ZEAEYKOY - EMI®PANOYZ / NIKATOPOX/ Athena standing front,
head to left, holding Nike in her right hand and spear and shield
with her left; to outer left, flower; ANE IZl in inner left field. SC
2405.9. HGC 9, 1272. Houghton, Seleucia Group 12, 59-89.
Sharply struck and attractive toning. Extremely Fine. AR

100

98 KINGS OF THRACE. Lysimachos, 305-281 BC. Drachm (Silver,
24.63 mm, 4.16 g) struck in the name and types of Alexander Il
the Great (336-323 BC) Colophon, circa 301/0-300/299 BC. Head
of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev. AAEZANAPOY,
vertical to right. Zeus Aetophoros seated left on throne, holding
eagle on the right extended hand and scepter in the left hand,
crescent to left and below lion’s head to left in the left field, I
under throne. Price 1812. Muller 338. Thompson - . Light toned.
Good Very Fine. AR

50



99 KINGS OF THRACE. Lysimachos, 305-281 BC. Drachm (Silver,
26.55 mm, 3.99 g) struck in the types of Alexander lll the Great
(336-323 BC) Colophon, circa 301/0-300/299 BC. Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev. AYXZIMAXOY
vertical to right, BAZINAEQZ in exergue. Zeus Aetophoros seated
left on throne, holding eagle on the right extended hand and
scepter in the left hand, forepart of lion to left and below crescent
to left in the left field, pentagram under throne. Price L28. Muller -
. Thompson, ‘Lysimachus’ 127; plate CXL Light toned. Waell
centered. Good Very Fine / Very Fine. AR

50

100 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VIl Eusebes Epiphanes,
circa 100-98/5 BC. Drachm (Silver, 18.01 mm, 4.11 g). Mint B
(Eusebeia under Mt. Tauros), dated RY 2 (= 99/8 BC). Diademed
head to right. Rev. BAZINEQZ /APIAPAGOV / EVZEBOVZXZ Athena
Nikephoros standing to left, with spear and shield; T-A across
fields; B (date) in exergue. B. Simonetta, "The coins of
Cappadocian Kings", pl. 3.7 (this coin). B. Simonetta,
"Osservazioni su talune emissioni barbariche dei re di
Cappadoia", 1974, pl. 4.17 (this coin). HGC 7, 835. Obverse weak
struck, otherwise, Good Very Fine. From the Collection of Bono
Simonetta (bought in Basel in 1950s), published two times. AR

50

101 KINGS OF ARMENIA. Tigranes Il 'the Great', 95-56 BC.
Tetradrachm (Silver, 25.55 mm, 15,93 g), Tigranokerta, circa 80-
68 BC. Diademed and draped bust to right, wearing Armenian
tiara with five peaks and emblazoned with star between two
eagles; bead and reel border around / Tyche of Artaxata seated to
right on rock pile, holding palm branch, river god Araxes
swimming to right below; BAZIAEQZX to right, TITPANOY to left, ©
to inner right, AH monogram to lower left, all within wreath.
Kovacs 74.2; SCADA, Group 1; CAA 19; ACV 31. Lightly toned,
some porosity, bold strike. About Extremely Fine. AR

100



102 PERSIA. Achaemenid Kings. Time of Darios | to Xerxes |,
circa 485-420 BC. Siglo (Silver, 20.45 mm, 5.46 g) Sardes. The
Great King or hero wearing long beard and kidaris, running to
right, holding spear in the right hand, bow in the left extended
hand and quiver with arrows over the right shoulder. Rev. Incuse
punch. Carradice Type llla-b (pl. XI, 14). BMC Arabia pl. XXV, 19.
SNG Kayhan 1029. Porosity. Very Fine. AR

40

103 PERSIA. Achaemenid Kings. Time of Xerxes Il to Artaxerxes
II, circa 420-375 BC. Siglo (Silver, 21.86 mm, 5.62 g) Sardes. The
Great King or hero wearing kidaris, running to right, holding
dagger in the right hand, bow in the left extended hand and
quiver with arrows over the right shoulder; dotted exergual line
beneath. Rev. Incuse punch. Carradice Type IV group B (pl. XIV,
43). BMC Arabia pl. XXVII, 1. SNG Copenhagen 284-287. Very
Fine. AR

40

104 PERSIA. Achaemenid Kings. Time of Xerxes Il to Artaxerxes
II, circa 420-375 BC. Siglo (Silver, 21.05 mm, 5.51 g) Sardes. The
Great King or hero wearing kidaris, running to right, holding
dagger in the right hand, bow in the left extended hand and
quiver with arrows over the right shoulder. Rev. Incuse punch.
Carradice Type IV group B (pl. XIV, 43). BMC Arabia pl. XXVII, 1.
SNG Copenhagen 284-287. Irregular shape. Very Fine. AR

40

105 PERSIA. Alexandrine Empire. Uncertain satrap of Babylon,
circa 328-311 BC. Hemiobol (Silver, 8.00 mm, 0.34 g). Baaltars
seated left, holding sceptre. Rev. Lion walking to left, spearhead
to left above. Cf. Nicolet-Pierre 2 var. (tetradrachm). Traité Il, 765
var. (same). BMC -, cf. 4 (same). Toned. Obverse slightly off
center, otherwise, nearly Very Fine. Very rare. AR

30



106 KINGS OF PERSIS. Uncertain king I, 2nd century BC. Drachm
(Silver, 16 mm, 4.20 g). Istakhr (Persepolis). Head right with very
short beard, wearing diadem and kyrbasia surmounted by eagle;
crescent on back of kyrbasia. Rev. Fire temple, Ahura-Mazda
above; to left, king standing right; to right, standard surmounted
by eagle. Van't Haaff Type 551.1 (Unknown King I-X). Cf. Alram
551. Sunrise -. Toned. About Extremely Fine. AR

50

107 KINGS OF PARTHIA. Mithradates I, 165-132 BC. Drachm
(Silver, 20.60 mm, 4.00 g). Hekatompylos, circa 141-132 BC.
Diademed bust left within bead-and-reel border. Rev. BAZIANEQZ /
MEFAAQY / APZAKOY Archer (Arsakes |) seated right on omphalos,
holding bow. Sellwood 11.1. Sunrise 265-6. Shore 24. Minor
porosity. Good Very Fine. AR

40

108 KINGS OF PARTHIA. Mithradates Il, 121-91 BC. Drachm
(Silver, 20.75 mm, 3.95 g). Ekbatana, circa 96/5-91. Diademed
and draped bust of Mithradates Il to left, wearing tiara decorated
with eight-rayed star. Rev. BAZIAEQX / BAZIAEQN / MEFAAQY /
APZAKOY / EMNIPANOYZ Archer (Arsakes |) seated right on throne,
holding bow. Sellwood 28.5. Shore 98. Good Very Fine. AR

40

109 KINGS OF PARTHIA. Pakoros I, circa AD 78-120. Drachm
(Silver, 19.75 mm, 3.63 g). Ekbatana. Diademed beardless bust
left. Rev. Partially blundered legend; Archer (Arsakes |) seated
right on throne, holding bow; monogram below bow. Sellwood
73.11 (Pakoros Il). Sunrise 431. Shore 395. Toned. Good Very
Fine. AR

40



110 KINGS OF PARTHIA. Vologases lll, circa AD 105-147.
Tetradrachm (Billon, 28.61 mm, 9.05 g) Seleukeia on the Tigris,
dated SE 435 (= 123-124). Diademed and draped bust of
Vologases to left, wearing long beard and tiara decorated with
hooks, B to right, behind his neck. Rev. BA[INE[wZ] BA[IAE[WN] (Z
as [ ) in two lines above (beginning letters by double struck), EAY
(date) below as third line, [ AP[AXQOY OAATA[QY ] in two lines
vertical to right, [AIIKAI[OY] below, under the ground line,
EMI®ANOY[ [ ] [®IIAEAAHNIO[ ] in two lines vertical to left.
Vologases seated left on throne in regal dress, the left leg
forward, the left leg bent, extending the right hand to receive a
wreath with long ribbons from Tyche draped and wearing mural
crown, standing in front of him to left, holding scepter in the left
hand, month name in exergue (out of flan). Sellwood 79.14;
Sunrise 447; Shore - ; DCA 645. Lightly toned. Very Fine. Billon
100

111 KINGS OF ELYMAIS. Kamnaskires V, circa 54/3-33/2 BC.
Tetradrachm (Silver, 31.0 mm, 16.01 g). Seleucia on the
Hedyphon, dated SE 267 (= 46/5 BC). BACIAE[QC] /
KAMNACKI[IPOY] / TOY EI BACIAEQC / KAMNACKIPOY Diademed
and draped bust of Kamnaskires V to left, wearing long beard and
torque; star above anchor behind. Rev. Diademed, draped and
bearded bust to left; Z=z% (date retrograde) in exergue. Van't
Haaff 9.1.1-4. cf. Sunrise 479. Nelson p. 228, n. 481. Slightly
double struck on reverse, otherwise, Good Very Fine. AR

50

112 KINGS OF ELYMAIS. Kamnaskires V, circa 54/3-33/2 BC.
Drachm (Billon, 16 mm, 3.79 g). Seleucia on the Hedyphon, circa
36-35 BC. Diademed and draped bust of Kamnaskires V to left,
wearing long beard and torque; anchor behind. Rev. [BAC[INEQC]
/ KATINACK[IPOY] / [TOY EI BAICIA[..]1 / [KAMNNACKIPOY]
Diademed, draped and bearded bust to left; [date] in exergue. Cf.
Van't Haaff 9.1. Cf. Sunrise 483. Attractive toning. Very Fine.
Billon

30



113 Anonymous. Aes Grave - Cast Sextans (Bronze, 38.50 mm,
57.00 g). Roma, circa 280 BC. Scallop shell; two pellets below.
Rev. Caduceus; two pellets across field. Crawford 14/5. ICC 30.
HN Italy 272. Earthen green-brown patina. Very Fine. AE

80

114 Anonymous. Semilitra (Bronze, 12.17 mm, 1.52 g). Roma,
circa 234-231 BC. Head of Roma right, wearing Phrygian helmet
adorned with griffin's head. Rev. Dog standing right, left paw
raised; ROMA in exergue. Crawford 26/4. Sydenham 22. HN lItaly
309. Dark patina, some deposits. Nearly Very Fine. AE

30

115 Anonymous. Aes Grave - Cast Triens (Bronze, 46.52 mm,
90.89 g). Roma, circa 225-217 BC. Head of Minerva to left,
wearing crested helmet; four pellets below. Rev. Prow of galley to
right; three pellets below. Crawford 35/3a. HN Italy 339. ICC 78.
Sydenham 75. Attractive dark green patina. Very Fine. AE

80

116 Anonymous. Aes Grave - Cast Sextans (Bronze, 34.70 mm,
38.25 g). Roma, circa 225-217 BC. Head of Mercury left, wearing
petasos; two pellets below. Rev. Prow of galley right; two pellets
below. Crawford 35/5. ICC 82. HN Italy 341. Haeberlin pl. 18, 10-
21. Light green patina. Very Fine. AE

80

117 Anonymous, Semuncia - Semilibral standard (Bronze, 19.00
mm, 7.00 g). Roma, circa 217-215 BC. Head of Mercury to right,
wearing winged petasos. Rev. Prow of galley to right, with club on
boat house; ROMA above. Crawford 38/7. Sydenham 87. RBW
103. Green patina. Minor roughness, otherwise, Nearly Very Fine.
AE

30



118 Anonymous. Denarius (Silver, 21.13 mm, 3.95 g). Roma,
circa 214-210 BC (traditionally after 211). Head of Roma to right
wearing winged helmet, earring and necklace; X behind. Rev. The
Dioscuri riding to right, each wearing pileus, flowing cloak, cuirass
and holding long spear; above each head, star; ROMA in exergue.
Crawford 53/2. Sydenham 229. Old cabinet tone. Some deposits,
Good Very Fine. AR

40

119 Q. Marius. As (Bronze, 31.84 mm, 28.01 g). Roma, 189-180
BC. Laureate head of Janus, | above. Rev. Q. MARI, Prow of galley
right, large | to right, ROMA in exergue. Crawford 148/1.
Sydenham 367. Babelon (Maria) 1. BMCRR 822. RBW 657.
Brownish patina. Very Fine. AE

50

120 Fly Series. Quadrans (Bronze, 21.93 mm, 8.01 g). Roma,
179-170 BC. Head of Hercules right, wearing lion skin headdress,
three pellets vertical to left. Rev. ROMA above. Prow of galley to
right, fly to right, three pellets horizontal below. Crawford 159/6.
Sydenham 324c. RBW 698. Brownish patina. Good Very Fine.
Rare. AE

40

121 C. Scribonius. Denarius (Silver, 18.07 mm, 4.21 g) Roma,
154 BC. Head of Roma right, wearing winged helmet, earring and
necklace, X behind neck. Rev. C. SCR in lower field, ROMA in
exergue, under the ground line. The Dioscuri riding right, each
wearing cap, star above, cloak flowing left, cuirass and holding
long spear. Crawford 201/1. Sydenham 380. Babelon (Scribonia)
1. BMCRR Rome 730-2. RBW 864. Old cabinet tone. Extremely
Fine. AR

50



122 C. luventius Thalna. Denarius (Silver, 19.61 mm, 4.03 g),
Roma, 154 BC. Head of Roma right, wearing winged helmet,
earring and necklace, X (value mark) behind neck. Rev. C. TAL
(TA linked) in lower field, ROMA in exergue. Victory driving fast
biga prancing right, holding whip in the right hand and reins in
the left hand. Crawford 202/la. Sydenham 379. Babelon
(Juventia) 7. RBW 869. Iridescent cabinet tone. Extremely Fine.
AR

50

123 Pinarius Natta. Denarius (Silver, 17.82 mm, 3.73 g). Roma,
149 BC. Head of Roma to right wearing crested and winged
helmet, earring and necklace; behind neck, X. Rev. Victory driving
fast biga to right, holding reins in her right hand and whip in her
left; below horses, NATTA (TA linked); ROMA in exergue. Crawford
208/1. Sydenham 390. Babelon (Pinaria), 303, 1. BMCRR Rome,
112, 844. RBW Coll. 891. Attractively toned, with some deposits.
Nearly Extremely Fine. AR

50

124 M. Atilius Saranus. Denarius (Silver, 19.00 mm, 3.96 g).
Roma, 148 BC. Head of Rome to right wearing crested and
winged helmet, earring and necklace; behind neck, SARAN
downward; below chin, X. Rev. The Dioscuri riding to right, each
wearing pileus, flowing cloak, cuirass and holding long spear;
above, star each head; below horses, M ATILI; ROMA in exergue.
Crawford 214/1b. Sydenham 398b. Babelon (Atilia) 8. BMCRR
Rome, 92, 679. RBW Coll. 905. Lightly toned. Good Very Fine. AR

40

125 C. Terentius Lucanus. Denarius (Silver, 19.19 mm, 3.95 g).
Roma, 147 BC. Helmeted head of Roma right; behind, Victory
with wreath and X. Rev. The Dioscuri galloping right; below, C
TER LVC; ROMA in exergue. Crawford 217/1. Babelon (Terentia)
10. Sydenham 425. Lightly toned. Good Very Fine. Ex Astarte XX,
30 October 2009, lot 58. AR

40



126 Sex. Pompeius Fostlus. Denarius (Silver, 19.02 mm, 3.91 g)
Roma, 137 BC. Head of Roma right, wearing winged helmet,
earring and necklace, X to right, jug to left. Rev. SEX. PO in
semicircle to right, FOSTLVS in semicircle to left, ROMA in
exergue. She-wolf standing right, head turned to left, suckling the
twins Romulus and Remus, fig tree behind on which are three
birds, to left the shepherd Faustulus standing right. Crawford
235/1c. Sydenham 461a. Babelon (Pompeia) 1. BMCRR Rome
927. RBW 972. Old cabinet tone. Good Very Fine. AR

40

127 P. Maenius Antiaticus M.f. Denarius (Silver, 16.36 mm, 3.33
g). Roma, 132 BC. Helmeted head of Roma right; behind X. Rev.
Victory in quadriga right, holding reins and palm-branch in left
hand and wreath in right hand; P MAE ANT below; ROMA in
exergue. Crawford 249/1. Sydenham 492. Babelon (Maenia) 7.
BMCRR Rome 988. Attractive iridescent tone. Nearly Extremely
fine. AR

50

128 Q. Fabius Labeo. Denarius (Silver, 18.39 mm, 3.85 g) Roma,
124 BC. LABEO and X to right, ROMA to left. Head of Roma right,
wearing winged helmet, earring and necklace. Rev. Q. FABI in
exergue. Jupiter driving fast quadriga prancing right, hurling
thunderbolt with the right hand and holding long scepter and
reins in the left hand, prow below horses. Crawford 273/1.
Sydenham 532. Babelon (Fabia) 1. BMCRR 494. RBW 1094. Old
cabinet tone. About Very Fine. AR

40

129 C. Porcius Cato. Denarius (Silver, 18.67 mm, 3.88 g) Roma,
123 BC. Head of Roma right, wearing winged helmet, earring and
necklace, X behind neck. Rev. C. CATO and ROMA in exergue.
Victory driving fast biga to right, holding whip in the right hand
and reins in the left hand. Crawford 274/1. Sydenham 417.
Babelon (Porcia) 1. BMCRR ltaly 461. RBW 1096. Toned. Very
Fine. AR

40



130 L. Pomponius Cn. f. Molo, Licinius Crassus and Cn. Domitius
Ahenobarbus. Denarius Serratus (Silver, 20.05 mm, 3.82 g).
Narbo, circa 118 BC. Helmeted head of Roma right; X behind; L
POMPONI CN F. R. around. Rev. Naked warrior in biga right,
holding shield, carnyx and reins in left hand and hurling spear
with right hand; L LIC CN DOM in exergue. Crawford 282/4.
Sydenham 522. Babelon (Pomponia) 7. BMCRR Rome 1191.
Attractive toning and well centered. Nearly Extremely Fine. Ex
Paul-Francis Jacquier (The R.L. Collection of Roman Republic
Coins, formed from 1890s) AR

80

131 L. Memmius. Denarius (Silver, 18.16 mm, 3.90 g) Roma,
109-108 BC. Male head right, wearing oak wreath, X to right
below chin. Rev. L. MEMMI in exergue. The Dioscuri standing
facing, nude except for the drapery on chest, star above their
head, each holding long spear in the right hand and bridle of his
horse standing respectively to left and to right and raising the
right leg, Crawford 304/1. Sydenham 558. Babelon (Memmia) 1.
BMCRR 636. RBW 1145. Light toned. Very Fine. AR

40

132 L. Rubrius Dossenus. Denarius (Silver, 16.85 mm, 3.93 q)
Roma, 87 BC. Laureate head of Jupiter to right; behind, scepter
over shoulder; below, DOSSEN. Rev. Triumphal quadriga to right,
with side-panel decorated with thunderbolt; above, Victory flying
right, holding wreath; in exergue, L RVBRI. Crawford 348/1.
Sydenham 705. Babelon (Rubria), 406, 1. BMCRR Rome, 311,
2448. RBW Coll. 1322. Toned. Some deposits. Very Fine. AR

40

133 Mn. Fonteius C.f. Denarius (Silver, 17.00 mm, 3.00 g).
Roma, 85 BC. MN FONTEI, Laureate head of Apollo right; below,
thunderbolt and below chin, C F. Rev. Winged figure on goat
right; on either side, pileus; In exergue, thyrsus, all within laurel
wreath. Crawford 353/1d. Babelon (Fonteia) 11. Sydenham 724b.
RBW 1352. Area of oxidation on obverse, otherwise, Good Very
Fine. AR

40



134 C. Norbanus. Denarius (Silver, 17.90 mm, 4.04 g) Roma, 83
BC. Control number in semicircle above to left, C. NORBANVS in
semicircle below. Diademed bust of Venus right, wearing pendant
earring and necklace. Rev. Grain ear to left, fasces in the center
and caduceus to right. Crawford 357/1b. Sydenham 739. Babelon
(Norbana) 2. BMCRR Rome 2770. Toned. Well struck but with
areas of flattening. Good Very Fine. AR

40

135 Q. Antonius Balbus. Denarius Serratus (Silver, 18.71 mm,
3.24 g) Roma, 83-82 BC. Laureate head of Jupiter right, S. C
behind neck. Rev. Q ANTO BALB PR in two lines in exergue.
Victory draped driving fast quadriga prancing to right, holding
wreath in the right extended hand, palm branch and reins in the
left hand, L below horse’s legs. Crawford 364/1d or e. Sydenham
742. Babelon (Antonia) 1. Nice tone and few deposits. Banker’s
mark on obverse. Very Fine. AR

30

136 T. Claudius Nero. Denarius Serratus (17.91 mm, 3.79 q)
Roma, 79 BC. Draped bust of Diana right, holding bow and quiver
behind shoulders, S.C to right. Rev. TI. CLAVD. TI. F in exergue,
control number in the lower field. Victory draped driving biga
prancing right, holding wreath in the right extended hand, palm
branch and reins in the left hand. Crawford 383/1. Sydenham
770a. Babelon (Claudia) 5. Lightly toned. Graffiti on obverse.
Reverse slightly off center but well struck. Good Very Fine. AR

40

137 M. Volteius M.f. Denarius (Silver, 17.35 mm, 4.11 g). Roma,
78 BC. Laureate head of Jupiter to right. Rev. Tetrastyle temple of
Jupiter Capitolinus with closed doors; in pediment, winged
thunderbolt; in exergue, M VOLTElI M F. Crawford 385/1.
Sydenham 774. Babelon (Volteia) 1. Old cabinet tone. Thin flan
crack and a curious quadrangular sign on the obverse, perhaps
part of the die. Very Fine. AR

40



138 L. Roscius Fabatus. Denarius Serratus (Silver, 16.39 mm,
3.47 g) Roma, 64 BC. Head of Juno Sospita right, control symbol
behind. Rev. FABATI in exergue. Draped woman standing right,
feeding coiled serpent raising in front of her to right, control
symbol (sistrum?) to left. Crawford 412/1 (S.-). Sydenham 915.
Babelon (Roscia) 3. Toned. Slightly rough surface on obverse,
otherwise, About Very Fine. Symbol combination unlisted. AR

40

139 M. Aemilius Scaurus and P. Plautius Hypsaeus. Denarius
(Silver, 18.19 mm, 3.34 g) Roma, 58 BC. M. SCAVR above, EX S.C
across fields, AED. CVR in exergue. The king of Nabataea Aretas
kneeling right, wearing cloak and presenting olive branch in the
right extended hand, outstretching the left arm holding reins of a
camel standing right behind him. Rev. P HYPSAEVS AED CVR in
two lines above, CAPTVM vertical to right, C HYPSAE COS PREIVER
in two lines in exergue. Jupiter driving fast quadriga prancing to
left, holding reins in the left hand and hurling thunderbolt with
the right hand. Crawford 422/la. Sydenham 912. Babelon
(Aemilia) 9 and (Plautia) 10. Toned, About Very Fine. AR

40

140 C. Julius Caesar. Denarius (Silver, 18.56 mm, 3.74 g).
Military mint moving with Caesar in Spain or Gallia, 49-48 BC.
CAESAR in exergue. Elephant advancing right, trampling dragon
raised in front of it. Rev. Pontifical implements, culullus,
aspergillum, axe with wolf’s head to left and apex. Crawford
443/1. Sydenham 1006. Babelon (lulia) 9. Old cabinet tone. Minor
scratches not disfiguring on reverse. Good Very Fine. AR

100



141 C. Julius Caesar. Denarius (Silver, 17.53 mm, 3.72 g).
Military mint moving with Caesar in North Africa, late 48-47 BC.
Diademed head of Venus right, wearing necklace. Rev. CAESAR
vertical to right. Aeneas nude facing, advancing left with the left
leg, the right leg straight, carrying Palladium to left on the left
hand and his father Anchises draped, facing three-quarters
slightly left, on the left shoulder. Crawford 458/1. Sydenham
1013. Babelon (lulia) 10. BMCRR East 31. Light toned. Good Very
Fine. AR

100

142 Julius Caesar, Ti. Sempronius Graccus, moneyer. Denarius
(Silver, 19.71 mm, 3.38 g). Roma, 40 BC. Laureate head right; S -
C flanking neck. Rev. Signum, aquila, plow, and decempeda
(measuring rod); TI SEMPRONIVS above and to right; GRACCVS
below; Q DESIG to left. Crawford 525/4a. Sydenham 1129. RSC
47. Broken in three parts and repaired, otherwise, Good Fine.
Very Rare. AR

100

143 C. Domitius Calvinus. Denarius (Silver, 18.22 mm, 3.49 g).
Osca, 39 BC. Bare head of Hercules right, wearing necklace;
OSCA to left. Rev. Emblems of the Pontificate: simpulum,
aspergillum, securis, and apex; DOM COS ITER IMP around from
lower left. Crawford 532/1. Sydenham 1358. Sear Imperators 342.
Lightly toned, Very Fine. Rare. AR

80

144 Mark Antony. Denarius - Legionary Type (Silver, 16.58 mm,
3.93 g). Military mint moving with Antonius (Patrae ?), 32-31 BC.
ANT AVG above, lll VIR R P C in exergue. Praetorian galley to
right. Rev. LEG Ill in exergue. Legionary eagle to right between
two standards. Crawford 544/15. Sydenham 1217. Babelon
(Antonia) 106. BMCRR East 193. Light toned. Some banker’s
marks. Good Very Fine. AR

70



145 GAUL. Nemausus. Augustus with Agrippa, 27 BC-14.
Dupondius (Bronze, 27.08 mm, 12.28 g). Struck circa 10-14. IMP /
DIVI F Heads of Agrippa left, wearing rostral crown and laurel
wreath, and Augustus right, wearing laurel wreath, back to back;
[P - P] to either sides(?). Rev. COL - NEM Crocodile right chained
to palm frond with short fronds; wreath with long ties above,
palms fronds below. RPC I, 524. RIC I, 159-161. SNG Copenhagen
700. Attractive dark patina. Very Fine. AE

30

146 CYRENAICA. Cyrene. Marcus Aurelius, 161-180. Bronze
(Bronze, 26.00 mm, 24.00 g). Struck circa 169-170. AYTOKP KAIC
M AYPHA ANT[wNEINOC CEB] Laureate head right. Rev.
[AH]MAPXIK E=zOYC KA. Head of Zeus Ammon right. RPC IV.1,
online 6848 (temporary). BMC 185 (Caesarea). Good Fine. AE

30

147 MACEDONIA. Edessa. Tiberius and Julia Augusta (Livia), 14-
37. Bronze (21.00 mm, 8.00 g) TI KAIZ[AP] [Z]JEBAXTOZ, bare
head of Tiberius right. Rev. EAEZZAIQN ZEBAZXTH, head of Livia
right. RPC |, 1525. Varbanov 3582. SNG ANS 256-7. Light green
patina. About Very Fine. From a Swiss collection, formed before
2005. AE

30

148 BITHYNIA. Nicaea. Commodus, 177-192. Bronze (Bronze,
31.67 mm, 19.21 g). [A K M] AY Ko ANTwNIN Laureate bust of
Commodus right, wearing cuirass and paludamentum. Rev.
NIKAIEwN Agonistic table with two agonistic crowns each
containing palm-branch; KoMoAEIA beneath table. RPC V.1,
online 5137 (temporary). BMC Bithynia 53. Dark patina with
rough surface, About Very Fine. Extremely Rare, apparently the
fifth specimen known. AE

50



149 PISIDIA. Sagalassos. Diadumenian, as Caesar, 218. Bronze
(Bronze, 23.72 mm, 8.77 g) M ONEA ANTQNINOC
AIAAOYMENIANOC K Bare head of Diadumenianus right. Rev.
SATANAC C €EQN Apollo seated left, bare chest facing, head
turned to right, holding lyre in the left hand on garlanded column
right. RPC VI, - . SNG France 1802. Cleaned and lightly metal
exfoliation in fields, minor flan cracks on reverse, otherwise well
struck and with full legends. About Very Fine. AE

40

150 PISIDIA. Colbasa. Julia Mamaea, as Augusta, 222-235.
Bronze (Bronze, 18.60 mm, 2.85 g). IOVAIA MAMAIA C. Draped
bust right. Rev. KOABACCEQN Star within crescent. RPC VI online,
6106 (temporary). SNG France 1436. Attractive dark patina.
About Extremely Fine. Rare. AE

50

151 PISIDIA. Termessus Major. Pseudo-autonomous issue. Circa
2nd-3rd centuries. Bronze (Bronze, 22.83 mm, 9.30 g). TEPMHC-
CEQN Bareheaded and draped bust of Hermes right, caduceus
over shoulder. Rev. TQON MEI-ZONQN Athena standing left,
holding Nike and spear; at feet to left, shield set on ground. Cf.
SNG France 2174 var. (rev legend). SNG Pfalzer 547. RPC VI
online, (unassigned; ID 73250). Minor pitting, otherwise, Very
Fine. AE

30

152 LYDIA. Sardis. Maximus, as Caesar, 235-238. Bronze
(Bronze, 28.88 mm, 12.66 g). Septimius Menestratianos,
magistrate. [ I] OYH MAZIMOC KAI, bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev. &Ml CEM MENECTPATIANQY APA,
agonistic crown with one palm branch on pedestal inscribed
XPYCANOINA; CAPAIANQN B NEQKOPQN below in exergue. RPC
VI, online 4535 (temporary). Hochard 2104. Brown patina with
rough surface. Good Fine. Extremely Rare, apparently only two
specimens known. AE

50



153 PHRYGIA. Eumeneia. Nero, 54-68. Assarion (Bronze, 17.95
mm, 4.53 g), struck under the magistrate Iulius Kleon, archiereus
of Asia, circa 54-55. NEPQN [ZEBAXTOZ], Bare-headed, draped
bust of young Nero rght. Rev. IOYAIOZ vertical to right, KA EQN
vertical to inner left, EYMENEQN APXIEPEYZ AZIAZ around. Apollo
nude standing facing, head turned to left, holding raven to left on
the right extended hand, double axe and drapery on the left arm.
RPC I, 3149. BMC 41. SNG Copenhagen 394. SNG von Aulock
3590. Very Fine. AE

40

154 PHRYGIA. Julia. Agrippina Il, as Augusta, 50-59. Bronze
(Bronze, 14.52 mm, 2.38 g). Struck circa 55. [AIPIMMIN]-A
2EBAXTH Draped bust right. Rev. ZEPIIOZ H®AIZTIQN IOVAIEQN.
Goddess seated left on throne, holding patera. RPC I, 3192. BMC
Phrygia 2. Worn surface. Good Fine. Rare. AE

30

155 PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-
3rd centuries. Bronze (Bronze, 22.49 mm, 4.69 g). ©EA PQMH
Helmeted bust of Roma right. Rev. AM-OPI-AN-QN clasped hands
holding caduceus. SNG Von Aulock 3396. BMC Phrygia 19, pl. VII,
7. Dark patina. Minor scratches, otherwise, Good Very Fine. AE

30

156 PAMPHYLIA. Side. Gallienus, 253-268. 10 Assaria (Bronze,
30.45 mm, 19.78 g). AVT KAI MOV Al EFNA TAAAIHNOC CEBA,
radiate, draped and cuirassed bust to right; | before . Rev.
CIAHTQN NEQKOI[PQIN, Tyche standing facing, head to left,
wearing calathus, holding rudder and cornucopiae. SNG Paris
884. The reverse slightly double struck. Green-Brownish patina.
Good Very Fine AE

30



157 CARIA. Tabae. Domitia Augusta, wife of Domitian, 82-96.
Assarion (Bronze, 18.00 mm, 4.00 g) struck under the high priest
Orthrios or the magistrate Orthrios Hieron. [AO]MITIA
[CEIBA[CTH], draped bust of Domitia right. Rev. [AIA OPOPI O Y]
[IEPQNOC] / TABH - NQN, Nike draped advancing right, holding
wreath and palm branch on the shoulder. RPC II, 1255. SNG von
Aulock 2716. SNG Copenhagen 557. BMC 71. Dark patina. Very
Fine. From a Swiss collection, formed before 2005. AE

30

158 CILICIA. Mopsouestia-Mopsos (as Caesarea). Claudius, 41-
54. Bronze (24.51 mm, 9.07 g) dated year 5 of Claudius (= 46).
TIBEPIOC KAAYAIOC KAICAP, bare head right. Rev. ETOYC E
(date), KAIC APEQN, Tyche turreted, veiled and draped, seated
right on rocks, holding ears of grain, river god below swimming
right. RPC I, 4086. BMC 4 (Anazarbus in Cilicia). Sydenham 59
(Caesarea in Cappadocia). De Saulcy 1 (Caesarea Panias in
Judaea). SNG von Aulock 6350 corr. (Caesarea in Cappadocia).
MG 182 (Caesarea in Cappadocia). Waddington 6744 (Caesarea in
Cappadocia). Dark green patina. About Extremely Fine. AE

50

159 CILICIA. Mopsouestia-Mopsos (as Caesarea). Claudius, 41-
54. Bronze (25.75 mm, 13.35 g) dated year 5 of Claudius (= 46).
TIBEPIOC [KAAYAIOC KAICAP], bare head right. Rev. [E]TOYC [E]
(date), KA[IC] APE[QN], Tyche turreted, veiled and draped, seated
right on rocks, holding ears of grain, river god below swimming
right. RPC I, 4086. BMC 4 (Anazarbus in Cilicia). Sydenham 59
(Caesarea in Cappadocia). De Saulcy 1 (Caesarea Panias in
Judaea). SNG von Aulock 6350 corr. (Caesarea in Cappadocia).
MG 182 (Caesarea in Cappadocia). Waddington 6744 (Caesarea in
Cappadocia). Dark patina, Very Fine. AE

40



160 CILICIA. Flaviopolis. Domitian, 81-96. Bronze (21.18 mm,
7.33 g) dated year 17 (= 89-90) [AOMET]IANOC KAICAP, laureate
head right. Rev. ETOYC ZI (date) ®AAYIOMOAEITwN, veiled and
draped Tyche seated right on throne, holding two grain ears in
the right extended hand, river god swimming right at her feet.
RPC II, 1758. BMC 2. SNG Levante 1530. Green patina. Minor
scratches, Good Very Fine. AE

30

161 CILICIA. Aegeae. Hadrian, 117-138. Tetradrachm (Silver,
26.01 mm, 13.25 g) dated CY 177 (= 130-131)
EEEESEUEOE"® EOEEEOEL ESE°EEEOEE
EEEIE°EOEECEUEU EL£EICEI Laureate, draped and cuirassed
bust of Hadrian three-quarters right. Rev. EIES§EUECEE
ENEUE"° (date) EeEOEIEIEEEOHE O CEU Eagle standing facing
on harpa with open wings, head turned to right, goat kneeling to
right in exergue. RPC Ill, 3343. Prieur 719. SNG Levante - . SNG
France - . Toned. Very Fine. AR

30

162 CILICIA. Aegeae. Valerian | and Gallienus, 253-259. Bronze
(21.03 mm, 6.87 g) dated year T (= 253-254) AV KAI MOV AIK
(linked letters) OYAAEPIANOC CB Laureate, draped and cuirassed
bust of Valerianus right. Rev. A ITEWN NE NA €T T (date).
Nemesis draped standing facing, head turned to left, holding
scales in the right hand and cornucopia on the left arm, wheel at
her feet to left. RPC X, - . Haymann 257. Lindgren I, 1411. SNG
Levante 1796. Brown-green tone. Very Fine. Very rare. AE

40

163 CILICIA. Anazarbus. Diadumenian, as Caesar, 217-218.
Triassarion (Bronze, 30.08 mm, 16.59 g). M OIl1 ANTQNI
AIAAOYMENIAN[OC K] Bare-headed, draped and cuirassed bust
right. Rev. [ANAZAP]BOY MHTPOIIOAEQN Nike driving biga right,
holding trophy, B before her. Ziegler, 331. SNG BN - . SNG
Levante - . Lindgren lll, 778. Green patina. Very Fine. Rare. AE

30



164 ASIA MINOR. Uncertain mint in Syria or Phoenicia.
Augustus, 27 BC-14. Bronze (Bronze, 15.04 mm, 3.30 g) struck
under the Strategos (praetor) Regulus. CEBACTOY, bare head
right. Rev. PHIAOZ, in circle around an eight-pointed star. RPC I,
4099. About Very Fine. Extremely Rare, apparently the fifth
specimen known. AE

50

165 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, 198-217. Bronze
(Bronze, 16.00 mm, 3.00 g). M AVR AN[TONINVS ...], laureate
head right. Rev. [COl MET ANTONINIANA], turreted, veiled and
draped bust of Tyche right; cornucopiae before. Cf. BMC 38 (for
type but different obv legend). Dark patina. Nearly Very Fine. AE
30

166 MESOPOTAMIA. Carrhae. Severus Alexander, 222-235.
Bronze (Bronze, 24.03 mm, 9.74 g). AYT K M A C [AAEZANAPOC
C] Laureate, draped and cuirassed bust to left. Rev. MHT KO
KAPPHNwN [A], Tyche seated to left on rock, holding corn-ears,
lighted altar to left, river-god swimming to right below. RPC VI,
online 7889 (temporary). Attractive brown-reddish patina. Bold
details. Minor rough surface, otherwise, Good Very Fine.
Extremely Rare, only one example cited by RPC. AE

50

167 MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander, 222-235.
Bronze (Bronze, 25.48 mm, 8.53 g). AYTO KAIC MAP AYP CE
ANEZANAPOC Radiate and draped bust of Severus Alexander left.
Rev. MH KO EAECCHNwN Tyche of the City seated on rock, left,
holding grains; at her feet, lighted altar; on either side star; below
river god swimming left. RPC VI, online 7840 (temporary). BMC
Arabia 94. Lovely reddish patina burnt by the desert sands. Minor
roughness. Good Very Fine. Very Rare, only four specimens
reported by RPC. AE

50



168 SELEUCIS AND PIERIA. Gabala. Macrinus, 217-218.
Triassarion of Gabala (Bronze, 28.06 mm, 8.13 g). [AV K O
MAKPEINQO] Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev.
[TABANEWN] Tyche seated on throne to left, holding rudder and
cornucopia; branch beneath throne. BMC 20 var. (bust type);
Lindgren & Kovacs -; SNG Copenhagen 316; Lindgren Il 1192.
Dark patina. Good Very Fine. AE

30

169 COELESYRIA. Heliopolis. Gallienus, 253-268. 5 Assaria
(Bronze, 25.92 mm, 13.47 g). Commemorating the Sacred World-
Wide Iselastic Capitoline Games of Heliopolis, 8th emission, 256-
257. IMP CAES P LIC GALLIENIVS P F AVG, laureate and cuirassed
bust of Gallienus to right. Rev. COL IVL AVG FEL HEL, three prize
crowns; a central one from which two palms emerge flanked by
two prize crowns with single palm; [¢] CERT SACR / « CAP OEC -
[V]/ *ISE HEL® in three lines in exergue. Sawaya 738-740. RPC X
Online — (unassigned; ID 63810). SNG Copenhagen 441. Very
attractive brown patina with pleasing light earthen highlights.
Minor rough surface. Good Very Fine. Very Rare. This rare issue
were struck for commemmorating the "Certamina Sacra Capitolia
Oecumenica lIselastica Heliopolitana Games" , a smaller versions
of the four Iselastic Games of Greece, so called because victors in
the ceremonies were granted iselasticum, the right to reenter
their native cities in triumph following the games. AE

50

170 EGYPT. Alexandria. Gallienus, 253-268. Tetradrachm (Billon,
22.38 mm, 12.69 g). Dated RY 12 (= 264/5). AYT K I AIK
FAAANIHNOC CEB, laureate and cuirassed bust right. Rev. Eagle
standing facing, head and tail left, wings spread and supporting
wreath above; L IB (date) within wreath; palm frond to right. Kéln
2921. Dattari (Savio) 5291. RPC X online, (unassigned; ID 75518).
Emmett 3809.12. Geissen 2921. Dark brown patina. Good Very
Fine. Billon

30



171 Augustus, 27 BC - AD 14. Denarius (Silver, 19.28 mm, 3.81
g). Rome, 18-19 BC. P. Petronius Turpilianus, moneyer -«
TVRPILIANVS Il « VIR « Draped bust of Feronia right, wearing
pearl necklace and stephane, above which is a row of berries; FER
ON below bust. Rev. CAESAR AVGVSTVS SIGN RECE Bareheaded
Parthian kneeling on right knee to right, extending in right hand a
standard, to which is attached a vexillum marked with X, and
holding out left hand below left knee. RIC |, 288, Cohen |, 183,
484. About Very Fine. AR

40

172 Augustus, 27 BC - AD 14. Denarius (Silver, 20.08 mm, 3.76
g) Rome, 16 BC. C. Antistius Vetus moneyer. C. ANTISTIVS VETVS.
lll. VIR Draped bust of Venus right, wearing stephane, earring and
necklace. Rev. COS [IMP]. CAESAR. AVGVS Xl in three lines,
simpulum and lituus above, tripod and patera below. RIC |, 367.
Cohen |, 348. BMCRR 98. Toned. Well struck obverse. Very Fine.
AR

80

173 Augustus, 27 BC - AD 14. Dupondius (Bronze, 28.96 mm,
12.09 g). L. Naevius Surdinus, moneyer. Rome, 15 BC. AVGVSTVS
TRIBVNIC POTEST in three lines in oak-wreath. Rev. L SVRDINVS
Il VIR AAAFF around large S<C. RIC |, 384. Cohen |, 131, 472.
BMCRE 141. Dark patina with some green on reverse. Very Fine.
Rare. AE

50

174 Agrippa (died 12 BC) As (Bronze, 28.29 mm, 9.30 g) Rome,
struck under Caligula, 37-41. M. AGRIPPA. L. F. COS [lll] Head of
Agrippa left, wearing rostral crown. Rev. Neptune nude standing
facing, head turned to left, wearing drapery on shoulder hanging
from both arms, holding small dolphin in the right extended hand
and long trident set on ground in the left hand, S C across fields.
RIC 12, 58. Cohen I, 3. BMCRE 161 (Tiberius). Nice portrait.
Riverine patina. About Very Fine. AE

40



175 Agrippina |, 37-41. Sestertius (Bronze, 35.2 mm, 29.33 g).
Rome, struck under Caligula, 37-41. AGRIPPINA M F MAT C
CAESARIS AVGVSTI Draped bust right, hair in a long plait. Rev. S P
Q R above; MEMORIAE AGRIPPINAE in two lines in left field, two
mules drawing ornamented carpentum left. RIC I, 55 (Caligula).
Cohen I, 231, 1. BMCRE 81-85 (Caligula). Sear 1827. A splendid
specimen with a lovely portrait struck on a very stable metal.
Green patina. Minor roughness, otherwise, Good Very Fine. AE
200

176 Claudius, 41-54. Quadrans (Bronze, 18.22 mm, 3.38 g)
Rome, 41. Tl CLAVDIVS CAESAR AVG, three-legged modius. Rev.
PON M TR P IMP COS DES IT, around large SC. RIC |, 84. Cohen |,
70. BMCRE 179. Riverine patina with some deposits. Good Very
Fine. AE

30

177 Claudius, 41-54. Quadrans (Bronze, 16.69 mm, 3.07 Q)
Rome, 41. Tl CLAVDIVS CAESAR AVG, hand left holding scales,
PNR below. Rev. PON M TR P IMP COS DES IT, around large SC.
RIC I, 85. Cohen I, 71. BMCRE 174. Riverine patina with some
deposits. Nearly Extremely Fine. AE

30

178 Nero, 54-68. Sestertius (Orichalcum, 34.95 mm, 22.97 g).
Rome, circa 65. NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P
Laureate head left. Rev. PACE P R TERRA MARIQ PARTA IANVM
CLVSIT Temple of Janus, door right; in field S - C. RIC I, 265.
Cohen |, 19, 144. BMCRE 160. An impressive and lovely portrait
struck on a large flan, with a beautifully detailed rendering of the
closed Temple of Janus on the reverse. Light brown patina. Nearly
Extremely Fine. Oric.

400



179 Nero, 54-68. As (Bronze, 27.73 mm, 11.72 g) Rome, circa
65. NERO CAESAR AVG [GERM IMP.] Laureate head of Nero right.
Rev. [PACE P R VBI]Q PARTA IANVM CLVS[IT] Temple of Janus
seen from one front, with latticed window and closed doors,
divided by three Corinthian semi-columns and decorated with
hung garland, S C across fields. RIC I, 306. Cohen I, 171. Riverine
patina with some deposits. Good Very Fine. AE

60

180 Nero, 54-68. As (Bronze, 27.14 mm, 9.73 g). Rome, circa
65. NERO CAESAR AVG GERM IMP Laureate head right. Rev. PACE
P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT, S C across field, Temple of Janus
with latticed windows to left and closed double doors to right. RIC
I, 306. Cohen I, 290, 171. Brown old collection patina. Very Fine.
AE

80

181 Nero, 54-68. As (Bronze, 28.45 mm, 11.82 g) Lugdunum,
66-67. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P Laureate head of
Nero right, globe below. Rev. SECVRITAS AVGVSTI Securitas
draped seated right, resting the right elbow on back of chair to
left, head to right on the right hand, holding scepter in the left
hand, keeping the arm bent, before her flaming altar decorated
with garland and transversal torch to right, S C in exergue, under
the ground line. RIC 12, 596. Cohen |, 324. BMCRE 344. BN 191.
Brownish old collection patina. Very Fine. AE

50

182 Vespasian with Titus and Domitian Caesares, 69-79.
Sestertius (Bronze, 34.87 mm, 22.34 g) Rome, 70. IMP CAES AVG
VESPAS COS Il TR POT Laureate and draoed bust of Vespasian
right. Rev. T ET DOM C above, EX S C in exergue, under the
ground line. Titus and Domitian draped seated to left and right
respectively on platform, two lictors between them carrying
fasces, EX S. C in exergue, under the ground line. RIC I, 12, 13
Vespasian. Cohen |, 533. Dark tone. Heavily tooled and
smoothed, during the last century, expecially on the reverse.
Good Fine. Exceedingly rare, no one on Coinarchives. AE

100



183 Vespasian, 69-79. As (Bronze, 26,0 mm, 10,0 g). Rome,
circa 80. IMP CAES VESP AVG P M PP COIS VIII] Laureate head of
Vespasian left. Rev. VICTORIA AVGVST Victory standing right on
prow right, wreath in outstretched right hand, palm branch in left
over shoulder; S-C across fields. RIC II.1, 133. Brown patina.
Rough surface. About Very Fine. AE

40

184 Domitian, 81-96. Denarius (Silver, 19.71 mm, 3.15 g) Rome,
90-91. IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TR P X Laureate head
right. Rev. IMP XXI COS XV CENS PPP Minerva draped advancing
right on prow, wearing crested helmet, holding shield with the left
hand and hurling thunderbolt with the right raised hand, owl
standing facing at her feet to right with closed wings. RIC II, 12,
720. Cohen |, 266. BMC 179. Light toned. Good Very Fine. AR

50

185 Nerva, 96-98. Denarius (Silver, 17.90 mm, 2.89 g) Rome,
96. IMP NERVA CAES AVG PM TR P COS Il PP Laureate head of
Nerva right. Rev. AEQVITAS AVGVST Aequitas draped standing
facing, head turned to left, holding scales in the right hand and
cornucopia on the left arm. RIC I, 1. Cohen IlI, 3. BMC 1. Rough
surfaces. Good Fine. AR

30

186 Trajan, 98-117. Denarius (Silver, 18.90 mm, 2.76 g). Rome,
107-108. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate head to
right, with slight drapery on his left shoulder. Rev. COSVPPS P
Q R OPTIMO PRINC Danuvius reclining left on rocks, his head
turned right, placing right hand on prow; DANVVIVS in exergue.
RIC 1I, 100. Cohen II, 32, 136. BMCRE 395. Woytek 277b.
Attractive toning. Good Very Fine. AR

40



187 Trajan, 98-117. Denarius (Silver, 18.93 mm, 3.08 g) Rome,
116-117. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM D[AC] Laureate
and draped bust right. Rev. PARTHICO P M TR P COS VI P P SPQR
Fortuna veiled and draped seated left, holding rudder in the right
hand and cornucopia on the left arm, FORT RED in exergue,
under the ground line. RIC Il, 315. Cohen II, 150. BMCRE 634.
Toned. Scratches on reverse. About Very Fine. AR

30

188 Hadrian, 117-138. Denarius (Silver, 19.64 mm, 3.06 Q)
Rome, 119-120. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG Laureate
bare bust of Hadrian right, slightly draped on the left shoulder.
Rev. P M TR P COS Il Pietas draped and veiled standing facing,
head turned to left, with open arms and raised. RIC II, 32, 229.
Cohen ll, 1115. BMCRE 201-3. Lightly toned. Very Fine. AR

40

189 Hadrian, 117-138. Denarius (Silver, 18.08 mm, 3.29 q)
Rome, 119-120. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG Laureate
bust of Hadrian bare chest three-quarters right, slightly draped on
the left shoulder. Rev. PM T R P COS Il around, FELIC AVG across
fields. Felicitas draped standing left, holding caduceus in the right
hand and cornucopia in the left hand. RIC 11.32, 207. Cohen II, 599.
Heavy dark patina. About Very Fine. AR

30

190 Hadrian, 117-138. Sestertius (Bronze, 31.89 mm, 25.84 g).
Rome, 134-138. HADRIANVS AVGVSTVS P P, laureate head right.
Rev. COS - Ill, Fortuna seated left, holding cornucopiae and
rudder on globe; in field, S - C; in exergue FORT RED. RIC I, 969.
Cohen Il, 168, 729. Green patina. Lovely portrait. Good Very Fine.
Rare with a laureate head, instead of a laureate bust. AE

150



191 Hadrian, 117-138. Sestertius (Bronze, 30.06 mm, 26.25 g).
Rome, 134-138. HADRIANVS AVG COS Il P P Laureate bust to
right, slight drapery on far shoulder. Rev. FORTVNA AVG Fortuna
standing to left, holding rudder on globe and cornucopiae; S-C
across fields. RIC 1.3, 2410. Cohen 1l, 171, 763. BMCRE 1508.
Dark patina. Good Very Fine. AE

80

192 Divus Antoninus Pius. Sestertius (Bronze, 29.13 mm, 20.04
g). Struck under Marcus Aurelius, 179-180. DIVVS ANTONINVS
Bare-headed bust right, slight drapery on left shoulder. Rev.
CONSE - CRATIO Pyre of four tiers, decorated with hangings and
garlands, surmounted by quadriga; in field S - C. RIC Ill, 1266 var.
(no drapery). Cohen Il, 288, 165 var. (no S-C in field). Banti 74.
Olive green patina. Good Very Fine. AE

60

193 Divus Antoninus Pius. Antoninianus (Silver, 21.07 mm, 3.96
g). Restitution issue struck under Trajan Decius. Rome, circa 250-
251. DIVO PIO Radiate head of Divus Antoninus Pius to right. Rev.
CONSECRATIO Lighted altar with two doors. RIC IV, 90 (Decius).
Cohen I, 397, 1189 (Gallienus). RSC 1189. Attractive toning.
Good Very Fine. AR

60

194 Diva Faustina Augusta, wife of Antoninus Pius (died 141).
Sestertius (Bronze, 35.11 mm, 26.39 g) struck under Antoninus
Pius, Rome. DIVA AVGVSTA FAVSTINA Draped bust of Faustina
right, wearing elaborate hairstyle. Rev. CON SE CRA TIO Eagle
flying right, carrying on its back Faustina to right, wearing
transverse scepter in the left hand, S C in exergue. RIC Ill, 1133a.
Cohen I, 183. Struck on a very large flan. Brown old collection
patina. Very Fine. Rare. AE

100



195 Diva Faustina Augusta, wife of Antoninus Pius (died 141) As
(Bronze, 27.60 mm, 9.87 g) Rome, circa 141-146 under Antoninus
Pius. DIVA AVGVSTA in semicircle to left, FAVSTINA in semicircle
to right. Draped bust of Faustina right, wearing elaborate
hairstyle. Rev. AETE R NITAS Aeternitas draped standing facing,
head turned to left, holding globus in the right extended hand,
drapery on the left arm and long scepter in the left hand, S C
across fields. RIC Ill, 1163a (Antoninus Pius). Cohen I, 38. BMCRE
1458. Brown patina. Good Very Fine. AE

50

196 Marcus Aurelius, 161-180. Dupondius (Bronze, 25.58 mm,
12.20 g) Rome, 161-162. IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M
Radiate head of Marcus Aurelius right. Rev. SALVTI AVGVSTOR TR
P XVI Salus draped standing facing, head turned to left, holding
patera in the right extended hand from which is feeding a serpent
raising from altar in front of her to left and holding long scepter in
the left hand, S C across fields, COS Ill in exergue, under the
ground line. RIC Ill, 839. Cohen Ill, 558. BMCRE 1019. Nice brown-
green tone. Good Very Fine. AE

50

197 Marcus Aurelius, 161-180. Denarius (Silver, 17.82 mm, 3.03
g) Rome, 170-171. IMP M ANTONINVS AVG TR P XXV Laureate
head of Marcus Aurelius right. Rev. VOTA SOL DECENN Marcus
Aurelius togate and veiled standing left, sacrificing on tripod to
left holding patera with the right hand and roll in the left hand on
his side, bull laying at his feet to left, COS Il in exergue, under
the ground line. RIC Illl, 248. Cohen lll, 1031. BMC 551. Rough
surfaces. About Very Fine. AR

30



198 Lucius Verus, 161-169. Sestertius (Bronze, 30.76 mm,
25.38 g) Rome, 163. L AVREL VERVS AVG ARMENIACVS, bare
head right. Rev. VICT AVG TR P Il IMP Il COS II, Victory advancing
right, holding transversal trophy, personification of Armenia
draped as captive seated at her feet to right in mourning attitude,
S C across field. RIC IlIl, 1360 (Aurelius). Cohen 1ll, 330.
Incomplete holes, possibly for reusing as stud. Brownish old
collection patina. Very nice portrait. Good Very Fine. AE

100

199 Faustina Junior. Augusta, 147-175. Sestertius (Bronze,
30.75 mm, 19.86 g). Rome, 161. Struck under Marcus Aurelius
and Lucius Verus. FAVSTINA AVGVSTA Draped bust right, hair
fastened in bun at back of head with string of pearls. Rev.
FECVND AVGVSTAE, S C across field, Fecunditas standing facing,
head left, holding an infant in each arm; a child standing to either
side, grasping her tunic. RIC lll, 1635 (Aurelius). Cohen Ill, 143,
96. Banti 56. Lovely portrait. Riverine patina. Good Very Fine. AE
100

200 Septimius Severus, 193-211. Denarius (Silver, 15.71 mm,
3.08 g) Rome, 197. [L SEPT SEV PERT] AVG IMP VIl Laureate
head of Septimius Severus right. Rev. PR[OFECTIO] AVG The
emperor in military dress on horseback right, holding long soear
in the right hand. RIC IV, 494. Cohen IV, 580. BMCRE 116. Toned.
About Very Fine. AR

30

201 Septimius Severus, 193-211. Denarius (Silver, 21.41 mm,
3.53 g). Rome, 205. SEVERVS PIVS AVG Laureate head of
Septimius Severus right. Rev. P M TR P XllII COS Ill P P Jupiter
standing facing, head left, with thunderbolt in right hand,
grounded scepter in left, eagle left, head reverted, at feet to left.
RIC IV.I 196. Cohen IV, 49, 469. Cabinet tone. Good Very Fine. AR

30



202 Severus Alexander, 222-235. Sestertius (Bronze, 29.34 mm,
19.57 g). Rome, 230. IMP SEV ALEXANDER AVG Laureate bust
right, slight drapery. Rev. VICTORIA AVGVSTI Victory standing
right, with left foot on helmet, inscribing VOT X on shield set on
trunk of palm tree; S-C across fields. RIC IV.2, 616. Cohen IV, 459,
567. Banti 165 corr. (obv. legend). Dark green patina. Good Very
Fine. AE

60

203 Maximinus I, 235-238. Sestertius (Bronze, 28.35 mm, 20.63
g). Rome, 236-237. Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Rev. VICTORIA GERMANICA Victory standing facing, head left,
holding wreath and palm; bound captive seated left at feet, S C in
field. RIC V.2, 90. Cohen IV, 515, 109. Banti 31. Dark patina.
Good Very Fine. AE

60

204 Maximus, as Caesar, 236-238. Sestertius (Bronze, 30.67
mm, 21.66 g). Rome, 236-237. MAXIMVS CAES GERM Bare-
headed and draped bust right. Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS
Maximus standing left, holding baton and spear, two standards
behind him; S-C across fields. RIC 1V.2, 13. Cohen IV, 526, 14.
Banti 6. Dark green patina. Very Fine. AE

50

205 Gordian lll, 238-244. Sestertius (Bronze, 31.31 mm, 19.00
g) Rome, 241-244. IMP GORDIANVS PIVS FELIX AVG, Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev. ADLOCVTIO AVGVSTI,
Gordian Ill in military dress standing right on platform with his
praetorian prefect standing behind him to left, raising the right
hand in the gesture of adlocutio towards soldiers holding spears
and shields, in background legionary eagle, standards and horse,
S C in exergue. RIC IV, 313b. Cohen V, 13. Porous. Good Fine.
Extremely rare, only one in Coinarchives, auctioned in 1997. AE
80



206 Gordian lll, 238-244. Antoninianus (Silver, 22.37 mm, 3.73
g) Rome, 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate, draped
and cuirassed bust of Gordianus right. Rev. SECVRIT PERP
Securitas draped standing facing with crossed legs, head turned
to left, holding scepter in the right hand and leaning on column to
right with the left bent arm. RIC IV, 151. Cohen V, 327. Light
toned. Very Fine. AR

30

207 Philip I, 244-249. Sestertius (Bronze, 28.37 mm, 16.14 q).
Rome, 244-249. IMP M IVL PHILIPPVS AVG Laureate bust right.
Rev. VICTORIA AVG Victory advancing left, holding wreath and
palm. RIC IV.3, 192. Cohen V, 117, 232. Banti 60. Glossy brownish
riverine patina. Nice portrait. About Extremely Fine / Very Fine. AE

80

208 Philip I, 244-249. Sestertius (Bronze, 28.37 mm, 16.14 q).
Rome, 248. IMP M IVL PHILIPPVS AVG Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev. SAECVLVM NOVVM Octastyle temple
with statue of Rome; S C in exergue. RIC IV.3, 164. Cohen V, 115,
201 var. (not bas-relief on the tympanum). Banti 52. Green
patina. Very Fine. Scarce. AE

60

209 Trajan Decius, 249-251. Double Sestertius (Bronze, 38.77
mm, 41.72 g). Rome, circa 250. IMP CMQ TRAIANVS DECIVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. [FELIC]ITAS
SA[ECVLI] Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopiae; S-C across fields. RIC IV, 115c. RSC 40. Banti 9.
Attractive obverse with a nice portrait and a delicate brownish
patina. Reverse weak struck. Good Very Fine / Good Fine. Scarce.
From a Swiss collection, formed before 2005. AE

150



210 Volusian, 251-253. Antoninianus (Silver, 23.0 mm, 3.00 g).
Rome (?), 252. IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. FELICITAS PVBL Felicitas standing front,
head to left, holding long caduceus in her right hand and
cornucopiae in her left. RIC IV.3, 205 (Mediolanum). Cohen V,
269, 32. Old cabinet tone. Good Very Fine. AR

30

211 Valerian I, 253-259. Antoninianus (Silver, 24.03 mm, 3.16
g). Colonia Agrippinensis, circa 257. VALERIANVS P F AVG
Rradiate, draped and cuirassed bust right. Rev. ORIENS AVGG Sol
advancing left, raising right hand and holding whip in left. RIC V,
12 (Lugdunum). Cohen V, 6. MIR 36, 868i. Expressive portrait.
Good Very Fine. AR

30

212 Tetricus I, 270-273. Antoninianus (Bronze, 19.12 mm, 2.35
g) Colonia Agrippina (Cologne) mint, late 271. IMP TETRICVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus three-quarters
right. Rev. FIDES MILITVM Fides draped, standing left, holding two
signa in each hand. RIC V, 71. Cohen VI, 43. Reverse from slightly
worn die, otherwise Good Very Fine. AE

20

213 Valerian Il, as Caesar, 256-258. Antoninianus (Silver, 22.03
mm, 2.56 g). Colonia Agrippinensis, 257-258. P C L VALERIANVS
NOB CAES Radiate and draped bust right. Rev. 10Vl CRESCENTI
infant Jupiter, with head to left, riding goat to right. RIC V.1, 3
(Lugdunum). Cohen V, 26. MIR 36, 907e. Minor weakness on
reverse. Nice portrait. Good Very Fine. AR

30

214 Aurelian, with Vabalathus, 270-275. Antoninianus (Bronze,
20.00 mm, 2.00 g). Antioch, 8th officina, 270-272. IMP C
AVRELIANVS AVG Radiate, cuirassed bust of Aurelian to right; H
below. Rev. VABALATHVS VCR IM DR Laureate bust of Vabalathus
to right. RIC V.1, 381. Cohen VI, 217, 1. Green patina. Very Fine.
AE

20



215 Severina Augusta, wife of Aurelianus, 270-275.
Antoninianus (Bronze, 21.83 mm, 4.45 g) Antioch, 275. SEVERINA
AVG Draped bust of Severina three-quarters right on crescent,
wearing stephane. Rev. CONCORDIAE MILITVM Concordia draped
standing facing, head turned to left, holding military standard in
each hand, H to inner left (officina), XXI in exergue, under the
ground line. RIC V, 20. Cohen VI, 6. Silvering partially preserved.
Good Very Fine. AR

30

216 Probus, 276-282 Antoninianus (Bronze, 22.64 mm, 2.70 )
Rome. IMP PROB VS AVG, cuirassed bust to left, wearing radiate
and crested helmet and aegis, holding spear and shield decorated
with rows of studs. Rev. ROMAE AETER, exastyle temple set on
three steps, Roma helmeted and draped, seated facing in centre,
holding Victory and scepter, R (mintmark), pellet on crescent, and
I in exergue. RIC V, Probus 186. Cohen VI, 532. Good Very Fine.
AE

30

217 Divus Carus, died 283. Antoninianus (Silvered Bronze, 23,0
mm, 3.00 g). Lugdunum, 284. DIVO CARO PIO Radiate head of
Divus Carus to right. Rev. CONSECRATIO Eagle standing left with
wings spread, head turned back to right; Ill in exergue. RIC V.2,
29. Cohen VI, 352, 18. Bastien 624. Nice portrait. Slightly weak on
reverse, otherwise, Good Very Fine. AE

30

218 Numerianus, as Caesar, 283-284. Antoninianus (Bronze,
21.53 mm, 3.90 g). Rome, 283. IMP NVMERIANVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. PIETAS AVGG Mercury
standing left, holding purse and caduceus; KAA in exergue. RIC
V.2, 414. Cohen VI, 375, 59. Attractive patina and nice details.
Nearly Extremely Fine. AE

40



219 Carausius, 286-293. Antoninianus (Bronze, 21.61 mm, 5.64
g). Londinium. IMP CARAVSIVS [P F AVG] Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. PAX [AVG] Pax standing facing, head
left, holding branch and sceptre. Cf. RIC V, 101. Cf. Cohen VII, 23,
215. About Very Fine. AE

20

220 Allectus, 293-296. Quinarius (Bronze, 19.47 mm, 2.30 g).
Londinium, 293-296. IMP C ALLECTVS P F [AVG] Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev. VIR[TVS] AVG Galley right; QL in
exergue. RIC V, 55. Cohen VII, 52, 85. Sear 3590. Good Fine. AE
10

221 Maxentius, 306-312. 1/3 Follis (Bronze, 16.28 mm, 1.82 qg)
Ostia, 310-312. MAXENTI VS P F AVG Laureate head of Maxentius
right. Rev. VOT Q. Q MVL XX in four lines within wreath tied with
medallion above and ribbons below. RIC VI, 281c (Rome). Cohen
VII, 138. Very Fine. Rare. AE

30

222 Licinius 1, 308-324. Follis (Bronze, 23.00 mm, 3.00 g).
Thessalonica, 3rd officina, 312-313. IMP LIC LICINIVS P F AVG
Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. 10Vl CONS-
ERVATORI AVGG Jupiter standing facing with head to left, chlamys
hanging from left shoulder, holding Victory on globe and sceptre,
eagle with wreath to left; *TSel'* in exergue. RIC VII, 3I'. Cohen
VII, 198, 90. Sear 15227. Nice portrait. Nearly Extremely Fine. AE

30

223 Licinius I, 308-324. Follis (Silvered bronze, 19.66 mm, 2.17
g). Thessalonica, 1st officina, 319. IMP LIC-INIVS AVG Laureate
and cuirassed bust to right. Rev. VIRT - EX[ERC] Plan of a Roman
camp; in the middle, Sol standing front, head to left, raising his
right hand in salute and holding globe in his left; ¢TSeAe in
exergue. RIC VII, 68. Cohen VII, 206, 179. Good Fine. Rare. AE

20



224 Constantine I, 306-337. Follis (Bronze, 19.36 mm, 2.72 qg).
Rome, 1st officina, 314-315. IMP CONSTANTINVS PF AVG
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. SOLI INVICTO
COMITI Sol standing left, holding globe and raising right hand, R
over X in left field, F in right field; mintmark R-P in exergue. RIC
VII, 27. Sear 16097. Very Fine. AE

20

225 Constantine I, 306-337. Follis (Bronze, 14.95 mm, 1.02 q).
Special issue for the dedication of the newly expanded city of
Constantinople. Constantinople, 11th officina, AD 330. POP
ROMANYVS, laureate and draped bust of Genius of the Roman
People left, cornucopia over shoulder. Rev. Milvian Bridge with
tower at each end over flowing water of the Tiber River; CONS/ IA
above bridge. RIC VIII 21; LRBC 1066; Vagi 3043. Drak patina with
some deposits. Flan crack, otherwise, Extremely Fine. AE

40

226 Helena, as Augusta, 324-328/30. Follis (Bronze, 19.8 mm,
2.76 g). Antioch, 328-329. FL HELENA AVGVSTA Diademed and
draped bust of Helena to right, wearing pearl necklace. Rev.
SECVRITAS REI PVBLICE Securitas, veiled, standing front, head to
left, holding branch in her right hand; *SMANTS in exergue. RIC
VII, 82 (Constantine). Cohen VII, 97, 12. Dark patina. Very Fine.
AE

20

227 Magnentius, 350-353. Centenionalis (Bronze, 21.00 mm,
4.00 g). Arlés, 351. D N MAGNENTIVS P F AVG, bareheaded,
draped and cuirassed bust to right; A behind. Rev. VICTORIAE DD
NN AVG ET CAES Two Victories facing each other holding between
them a wreath inscribed VOT V MVL X in four lines; Chi-Rho
symbol above, | below; PAR in exergue. RIC VIII, 171. LRBC -. Sear
18834. Dark patina. Very Fine. AE

30



228 Magnus Maximus, 383-388. AE4 (Bronze, 13 mm, 0.94 g).
Aquileia, circa 387-388. D N MAG MA-XIMVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES RO-MA-
NORVM Campgate, with two turrets, no door, star above;
SMA[QP] in exergue. RIC IX, 55a. LRBC 1103. Sear 20657. Very
Fine. AE

30

229 Theodosius |, 379-395. Follis (Bronze, 21.9 mm, 4.319).
Constantinopolis, 1st officina, 379-383. D N THEODOSIVS P F AVG
Diademed, helmeted, draped, and cuirassed bust right, holding
spear and shield. Rev. GLORIA ROMANORVM Theodosius standing
left on galley, head right, raising hand; Victory at helm behind; to
left, wreath; CONA in exergue. RIC IX, 52c¢.3. LRBC 2152. Good
Very Fine. AE

30

230 Arcadius, 383-408. Siliqua (Silver, 16.87 mm, 1.48 q).
Mediolanum, struck spring 393-Sept. 394. D N ARCADI-VS P F AVG
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS
RO-MANORVM Roma seated left on cuirass, holding Victory on
globe and reversed spear; MDPS in exergue. RIC VIII, 32b. RSC
27b. A nice flan. Toned. Good Very Fine. AR

80

231 Aelia Eudoxia, as Augusta, 400-404. Follis (Bronze, 17.54
mm, 2.40 g). Cyzicus, 401-403. AEL EVDO-XIA AVG Pearl-
diademed and draped bust of Aelia Eudoxia to right, crowned by
manus Dei. Rev. SALVS REI PVBLICAE Victory seated right, writing
Chi-Rho on shield resting on cippus; SMKA in exergue. RIC X, 103.
LRBC 2589. Nearly Very Fine. AE

20



232 Justinian I, 527-565. Follis (Bronze, 43.91 mm, 23.62 g).
Antioch (Theoupolis) 1st officina, dated RY 13 (539/40). DN
IVSTINI ANVS PP AVC Facing bust of lustinianus, wearing helmet
with plume, diadem with trefoil ornament in front and cuirass,
holding globus cruciger on the right hand and shield on the left
shoulder with horseman device, cross to right. Rev. Large M in
the center, cross above, A (officina) below, ANNO vertical to left,
Xl (date) to right, ©VINO (mintmark) in exergue below line. DOC
I, 215a.1-.2. Sear 218. MIBE 143. Large flan. Minor weakness
areas, otherwise, Very Fine. AE

30

233 Justinian I, 527-565. Follis (Bronze, 41.16 mm, 23.63 g).
Nikomedia, 1st officina, dated RY 15 (541/2). D N IVSTINI-ANVS P
P AVC Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger, shield on left shoulder; cross to right. Rev. Large M,
cross above; A/N/N/O - X/Y (date) across field; A (officina) below;
NIKO in exergue. DOC 120a. MIB 113a. Sear 201. Light green
oxidation, otherwise, Good Very Fine. AE

30

234 Justinian |, 527-565. Follis (Bronze, 38.24 mm, 20.50 q).
Cyzicus, 2nd officina, dated RY 19 (545/6). DN IVSTINI ANVS PP
AVC Facing bust of lustinianus, wearing helmet with plume,
diadem and cuirass, holding globus cruciger on the right hand
and shield on the left shoulder with horseman device, cross to
right. Rev. Large M in the center, cross above, B (officina) below,
ANNO vertical to left, X 4l Il | (date) in four lines to right, KYZ
(mintmark) in exergue below line. DOC I, 171b.1. Sear 207. MIBE
120. Minor deposits on reverse. Very Fine. AE

20



235 Justinian I, 527-565. Follis (Bronze, 36.67 mm, 19.33 g).
Antioch (Theoupolis) 3rd officina, dated RY 21 (547/8). D N
IVSTINI-ANVS P P AVC Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger, shield on left shoulder; cross to right.
Rev. Large M, cross above; A/N/N/O - X/X/I (date) across field; I
(officina) below; tH4YM® (t sideways) in exergue. DOC 218c. MIB
145. Sear 220. Oxidation on reverse. Nearly Very Fine. AE

20

236 Justinian |, 527-565. Follis (Bronze, 37.78 mm, 20.62 q).
Constantinopolis, dated RY 22 (548/9). D N IVSTINI-ANVS P P AVC
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger,
shield on left shoulder; cross to right. Rev. Large M, cross above;
A/N/N/O - X/Yl (date) across field; A (officina) below; CON in
exergue. DOC 47. MIB 95. Sear 163. Weakness, otherwise, Nearly
Very Fine. AE

20

237 Justinian |, 527-565. Half Siliqua (?) (Silver, 12.41 mm, 0.66
g). Ravenna, circa 552-565. D N [IVSTI]NIANVS P P AG Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev. Large staurogram set on
globe and flanked by two six-pointed stars; all within wreath. DOC
339. MIB 78. Sear 320. Flan broken with missing piece, otherwise,
Very Fine. AR

30

238 Justin Il and Sophia, 565-578. Follis (Bronze, 28.94 mm,
13.48 g). Constantinopolis, 565-566. D N VSTI-NVS P P AV Justin
left and Sophia right, seated facing on double-throne, both
nimbate, Justin holding cross on globe, Sophia holding sceptre
topped by cross. Rev. Large M with cross above, A-N-N-O to left,
regnal year | to right, officina letter B below; CON in exergue.
DOC 22b. MIB 43. Sear 360. Attractive dark patina. Nearly Very
Fine. AE

20



239 Justin Il and Sophia, 565-578. Half Follis (Bronze, 23.35 mm,
6.53 g). Nicomedia, 573-574. [DN IVSTINVS] PP AVG Justin Il and
Sophia nimbate and seated on lyre-backed throne. Justin Il holds

globus cruciger in right hand, Sophia holds cruciform scepter
transversely. Rev. Large K with cross above, A-N-N-O to left,
regnal year | to right; NI in exergue. MIB 47. Sear 370. Nearly
Very Fine. AE

20

240 Maurice Tiberius, 582-602. Solidus (Gold, 21.35 mm, 4.47
g) Constantinopolis, 583-601. ON mAVRC TIb PP AVC Cuirassed
bust of Maurice facing, wearing helmet ornamented with plume
and pendilia, circle in front and paludamentum on the left
shoulder, holding globus cruciger in the right hand. Rev. VICTORI
A AVCC € Victory draped standing facing, holding long staff
ending with staurogram in the right hand and globus cruciger on
the left hand, CONOB in exergue, under the ground line. DOC I,
5e. Sear 478. MIBE 6. Nearly Extremely Fine. AV

250

241 Maurice Tiberius, 582-602. Semissis (Gold, 19.14 mm, 2.23
g). Constantinopolis, circa 582-602. o N mAVRI P P AV' Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AVGG
Victory advancing right, head to left, holding wreath in her right
hand and globus cruciger with her left; CONOB in exergue. DOC
12a. MIB 17a. Sear 485. Nearly Extremely Fine. AV

100

In
Ih
)

J

4‘5975"?52 242 Phocas, 602-610. Solidus (Gold, 20.75 mm, 4.22
' g).Constantinopolis, 607-610. 6 N FOCAS PERP AVI Draped and
cuirassed bust of Phocas facing, wearing crown surmounted by
cross and holding globus cruciger in his right hand. Rev. VICTORIA
AVGY € Angel standing facing, holding globus cruciger in his left

it

f

)
Vit oL

hand and long staff surmounted by staurogram in his right;
CONOB in exergue. DOC 10e. MIB 9. Sear 620. Lustrous. Slighty
clipped, otherwise, Good Extremely Fine. AV

250



243 Phocas, 602-610. Tremissis (Gold, 16.44 mm, 1.37 Q).
Constantinopolis, circa 607-610. O N FOCAS P P AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORI FOCAS
AVc¢ Cross potent; CONOB in exergue. DOC 18. MIB 26. Sear 633.
Good Very Fine. AV

100

244 Heraclius, 610-641. Semissis (Gold, 18.10 mm, 2.12 q).
Constantinopolis, circa 610-613. d N h€eRACLIYMS P P AV
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AVGH
Cross potent set on globe. DOC 51. MIB 70. Sear 784. Light
weakness on reverse. Good Very Fine. AV

100

245 Heraclius, 610-641. Semissis (Gold, 19.07 mm, 2.11
g).Constantinopolis, circa 610-613. d N h€RACLINS P P AV
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AVGY
€ Cross potent set on globe. DOC 51b. MIB 70f. Sear 784.
Scratches on reverse, otherwise, Nearly Extremely Fine. AV

100

246 Heraclius, 610-641. Quarter Siliqua (Silver, 11.27 mm, 0.36
g). Ravenna. d N HERACLIVS AVG Diademed and draped bust
right. Rev. Cross potent within wreath. DOC 281. MIB 156. Ranieri
587-92. Sear 907. Nice toning. Nearly Extremely Fine. AR

80

247 Heraclius with Heraclius Constantine, 610-641. Solidus
(Gold, 20.32 mm, 4.48 g) Constantinopolis, 613-616. 65 NN
h€ERACLIYS €t h€RA CONSt PP AVC. Draped bust of Heraclius
facing to left, wearing short beard and clamys and flat crown with
cross, facing bust of Heraclius Constantinus to right, smaller,
beardless, draped and wearing flat crown with cross, greek cross
above between their heads. Rev. VICTORIA AVCH €, cross potent
with base set on three steps, CONOB in exergue. DOC I, 1, 8e.1-
3. Sear 734. MIBE 8a. Some die crushing, otherwise, Extremely
Fine. AV

250



248 Heraclius with Heraclius Constantine, 610-641. 10 Nummi
(Bronze, 15.59 mm, 4.81 g). Catania, dated RY 15 (= 624/5).
Traces of legend, facing crowned busts of Heraclius and Heraclius
Constantine. Rev. Large | between ANNO and XV; CAT in exergue.
DOC 256. MIB 241. Sear 886. Spahr -. Lovely green olive patina.
Good Very Fine. AE

30

249 Heraclius, Heraclius Constantine and Heraclonas, 610-641.
Solidus (Gold, 19.80 mm, 4.47 g). Constantinopolis, 6th officina,
640-41. Heraclius, with long beard and moustache, Heraclius
Constantine and Heraclonas, both beardless, standing facing,
each crowned and holding globus cruciger. Rev. VICTORIA AVGV-
S (officina letter) Cross potent on three steps, monogram in left
field; CONOB in exergue. DOC 43. MIB 50. Sear 769. Very Fine. AV

200

250 Constans Il, 641-668. Follis (Bronze, 20.73 mm, 2.36 g)
Constantinopolis, 655-656. €NTT O NIKA Constans bearded
standing facing, wearing clamys and crown with cross, holding
long cross in the right hand and globus cruciger in the left hand.
Rev. Large M in the center, star above, letter not visible below
(officina), CT[AN] to right, K[wN] to left, not visible letters in
exergue. DOC I, 2, 75-76. Sear 1053. Sear 1007. Fusion pedicle
visible. Light-brown tone. Good Very Fine. AE

30

251 Constans Il, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius,
641-668. Follis (Bronze, 24.94 mm, 4.81 g). Syracuse, circa 659-
668. Crowned facing figures of Constans, holding long cross, and
Constantine, holding globus cruciger, each wearing chlamys. Rev.
Large M, flanked by crowned facing figures of Heraclius and
Tiberius, each wearing chlamys and holding globus cruciger; SCL
monogram above. DOC 181. MIB 210. Anastasi 204. Sear 1110.
Spahr 159. Dark brown patina. Overstruck as usual. Very Fine. AE

30



252 Constans Il, Constantinus IV, Heraclius and Tiberius, 641-
668. Follis (Bronze, 22.01 mm, 2.28 g) Syracuse, circa 659-668.
Crowned facing figures of Constans, holding long cross, and
Constantine, holding globus cruciger, each wearing chlamys. Rev.
Large M, flanked by crowned facing figures of Heraclius and
Tiberius, each wearing chlamys and holding globus cruciger; SCL
monogram above. DOC 181. MIB 210. Anastasi 204. Sear 1110.
Spahr 159. About Very Fine. AE

20

253 Justinian I, first reign, 685-695. Solidus (Gold, 21.02 mm,
4.28 g) Constantinopolis, 687-692. D IYSTINIA NYS PE€ AV Bust of
lustinianus facing, wearing short beard, crown ornamented with
cross on circlet and clamys, holding globus cruciger on the right
hand. Rev. VICTORIA AYCH A Cross potent with base, set on three
steps, CONOB in exergue. DOC Il, 2, 5c. Sear 1246. MIBE 6. Well
struck obverse, some double struck on reverse. Nearly Extremely
Fine. AV

250

254 Constantine V Copronymus, with Leo IV and Leo Ill, 751-
775. Solidus (Gold, 18.41 mm, 4.31 g). Constantinopolis, 751-756.
CORSARTIROS S LEOR O h€EOS Crowned facing busts of
Constantine V and Leo IV, each wearing chlamys; cross above.
Rev. C LEON P A MLO Crowned facing bust of Leo lll wearing
loros, holding cross potent. DOC 2. Sear 1551. Fueg 4.A.1. Minor
roughness on obverse, otherwise, Good Very Fine. AV

250

255 Constantine V Copronymus, with Leo IV and Leo Ill, 751-
775. Solidus (Gold, 20.21 mm, 4.41 g). Constantinopolis, 751-756.
CORSARTIROS S LEOR O h€EOS Crowned facing busts of
Constantine V and Leo IV, each wearing chlamys; cross above.
Rev. C LEON P A MYLO Crowned facing bust of Leo Ill wearing
loros, holding cross potent. DOC 2e. Sear 1551. Fieg 5.A.1.
Double struck on both side. Good Very Fine. AV

250



256 Constantine V Copronymus, with Leo IV and Leo Ill, 751-
775. Follis (Bronze, 19.47 mm, 2.31 g). Syracuse, 751-775. K
NAE[wN] Constantine and Leo IV standing facing, each wearing
crown and chlamys, and holding akakia; cross between. Reverse:
[AEON] A€C[N], Leo Il standing facing, wearing crown and
chlamys, and holding cross potent. DOC 19. Sear 1569. Spahr
336. Very Fine. AE

20

257 Michael Il the Amorian, with Theophilus, 820-829. Follis
(Bronze, 26.58 mm, 4.65 g). Syracuse, 821-829. MIKA-HL [...]
Crowned busts of Michael, on the left, wearing chlamys, and
Theophilus, on the right, wearing loros, facing; between their
heads, pellet. Rev. Large M; cross above; © below. DOC 21. Sear
1652. Anastasi 513. Spahr 399. Dark green patina. Very Fine. AE
20

258 Michael Il the Amorian, with Theophilus, 820-829. Follis
(Bronze, 23.51 mm, 3.33 g). Syracuse, 821-829. MIKA-HL [...]
Crowned busts of Michael, on the left, wearing chlamys, and
Theophilus, on the right, wearing loros, facing; between their
heads, pellet. Rev. Large M; cross above; © below. DOC 21. Sear
1652. Anastasi 513. Spahr 399. Dark brown patina. Very Fine. AE

20

259 Theophilus, 829-842. Follis (Bronze, 15.00 mm, 3.00 g).
Syracuse. [O€O-FILO]S bASI Crowned facing bust, wearing
chlamys and holding globus cruciger. Rev. Large M between
X/X/X -N/N/N on either side; cross above; © below. DOC 30. Sear
1681. Spahr 432. Very Fine. AE

20

260 Theophilus, 829-842. Follis (Bronze, 19.43 mm, 2.83 g).
Syracuse. O€O-FILOS bA[SI] Crowned facing bust, wearing
chlamys and holding globus cruciger. Rev. Large M between
X/X/X -N/N/N on either side; cross above; © below. DOC 30. Sear
1681. Spahr 432. Nearly Very Fine. AE

20



261 Basil | the Macedonian, with Constantine, 867-886. Solidus
(Gold, 20.02 mm, 4.44 g). Constantinopolis, circa 871-886. IhS
XRS REX REGNANTIUM#* Christ, nimbate, seated facing, wearing
chiton, raising right hand in benediction and holding book of
gospels in left. Rev. bASILIOS ET CONSTANT AVGG b Crowned
facing busts of Basil, with short beard and loros, and Constantine,
beardless and wearing chlamys; holding patriarchal cross
between them. DOC 2. Sear 1704. Fleg 3.C.2. Slightly clipped,
otherwise, Nearly Extremely Fine. AV

250

262 Basil | the Macedonian, with Constantine, 867-886. Solidus
(Gold, 21.5 mm, 4.29 g). Constantinopolis, circa 871-886. IhS XRS
REX REGNANTIUM% Christ, nimbate, seated facing, wearing
chiton, raising right hand in benediction and holding book of
gospels in left. Rev. bASILIOS ET CONSTANT AVGG b Crowned
facing busts of Basil, with short beard and loros, and Constantine,
beardless and wearing chlamys; holding patriarchal cross
between them. DOC 2. Sear 1704. Fleg 3.C.2. Very Fine. AV

250

263 Basil | the Macedonian with Constantine, 867-886. Solidus
(Gold, 18.40 mm, 4.41 g) Constantinopolis, circa 871-886. |hS
XRS REX REGNANTIUM% Christ, nimbate, seated facing, wearing
chiton, raising right hand in benediction and holding book of
gospels in left. Rev. bASILIOS ET CONSTANT AVGG b Crowned
facing busts of Basil, with short beard and loros, and Constantine,
beardless and wearing chlamys; holding patriarchal cross
between them. DOC 2. Sear 1704. Fieg 3.C.2. About Very Fine.
AV

250



264 Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus | and
Christopher, 920-944. Solidus (Gold, 20.69 mm, 4.26 q).
Constantinopolis, 924-931. + IhS XPS REX REGNANTIYM% Christ
Pantokrator enthroned facing. Rev. ROMAR' ET XRISTOFO' AY¢g
b' Crowned busts of Romanus and Christopher facing, holding
patriarchal cross between them, and wearing loros and chlamys
respectively. DOC 7. Sear 1745. Fueg 7.A.1. Good Very Fine. AV
250

265 Nicephorus Il Phocas, 963-969. Miliaresion (Silver, 22.67
mm, 2.70 g). Constantinopolis. + IhSuS XRISTuS nICA* Cross
potent, crosslet, on globe and two step; at centre, medallion of
four lobes containing facing bust of Nichephorus, with short
beard, wearing crown and loros and dividing the inscription n/l -
C/F; triple border ornamented with eight equally spaced globules.
Rev. +nICHF'/EnXW AVTO/ CRAT' EVSEb'/bASILEVS/ RWmAIW' in
five lines; triple border ornamented with eight equally spaced
globules. DOC 6. BN 1-8. BMC 6-7. Sear 1781. Minor marks. Good
Very Fine. AR

40

266 Constantine X Ducas, 1059-1067. Histamenon (Gold, 28.34
mm, 4.40 g). Constantinopolis, 1059-1067. + IhS IXS REX
REGNANTInm Christ enthroned facing with crossed nimbus,
raising right hand in blessing and holding book of Gospels. Rev.
+KwNRACAO AOUKAC Constantine standing facing, wearing
crown with cross and pendilia and loros, holding labarum and
globus surmounted by pelleted cross. DOC 1. SB 1847. Nearly
Extremely Fine / Extremely Fine. AV

250



267 Anonymous Folles. Attribuited to Romanus IV Diogenes,
1068-1071. Follis Class G (Bronze, 26.45 mm, 6.26 Q)
Constantinopolis, 1065-1070. Bust of Christ Pantokrator facing,
wearing cross nimbus and short beard, tunic and himation,
raising the right hand blessing and holding akakia in the left
hand, IC XC across fields. Rev. Nimbate bust of the Virgin Mary
facing, orans, wearing tunic and maphorion, MHP ©V across
fields. DOC lll, 2, G.1-28. Sear 1867. Toned. Slightly double strike
traces, otherwise, Very Fine. AE

20

268 Roman Republic. Tessera (Lead, 21.36 mm, 3.98 g). Head
of Janus. Rev. Nike (?) driving biga to right; ROMA below.
Rostovtsev -. M. Overbeck, “Rdémische Bleimarken in der
Staatlichen MUnzsammlung Munchen, Ein Quelle zur Sozial- und
Wirtschaftsgeschichte Roms”, Minchen 1995, n. 9. Light flan
crack, othewise, Very Fine. Very Rare. Pb

50

269 Roman Empire. Time of Tiberius, circa 22-37. Shipping
Tessera (Bronze, 13.41 mm, 1.47 g). Ostia region. Two men in
boat rowing right; MPV above. Rev. Blank. Stannard, Shipping
type 1B, 10.5. Green patina with deposits. Very Fine. Rare. AE

40

270 Roman Empire. Time of Tiberius, circa 22-37. Shipping
Tessera (Bronze, 13.04 mm, 0.95 g). Ostia region. Horse walking
right; AN above, | T below. Rev. Blank. Stannard, Shipping type
2C, 8-12. Green patina. Very Fine. Rare. AE

50

271 Roman Empire. Time of Tiberius, circa 22-37. Shipping
Tessera (Bronze, 12.06 mm, 0.73 g). Ostia region. Jupiter seated
left, holding sceptre. Rev. Blank. Stannard, Shipping type 5.
Green patina with some corrosion. Nearly Very Fine. Rare. AE

30



272 Roman Empire. Time of Nero, 54-68. Tessera (Lead, 22.70
mm, 3.97 g). Laureate and draped bust of Nero to right. Rev.
DAF. Rostovtsev -. Overbeck -. Apparently unpublished. Flan
slightly irregular, otherwise, Nearly Very Fine. Rare. Pb

20

273 Roman Empire. Circa 2nd century. Tessera (Lead, 18.47
mm, 3.06 g). Anubi holding cornucopia, in front of palm tree. Rev.
LLV. Rostovtsev 3194. Rough surface, otherwise, Nearly Very
Fine. Very Rare. Pb

40

274 Roman Empire. Egypt. 2nd-3rd centuries. Tessera (Lead,
13.66 mm, 1.77 g). Head of Serapis right. Rev. Head of Isis left.
Rostovtsev 3157 corr. (head of Isis right). Dark patina. Very Fine.
Pb

20

275 Byzantine Lead Seal. Basil, spatharokandidatos and
axiarchos (..), circa 11th century. Seal (Lead, 17.44 mm, 27.9 qg).
+KE ROHOEl Tw Cw A[A, ("Lord, help your servant") Large
patriarchal cross on steps, with floral ornaments springing from
the base, all within pearled border. Rev. Legend in five lines:
+BACIAH, / CNOAPKA / AAT, K, TA =, / APX, ... /... DOC seal -. Very
Fine. Pb

50

276 CRUSADERS. Duchy of Athens. Guy Il de La Roche, 1287-
1308. Denier tournois (Billon, 17.88 mm, 0.80 g). Thebes. :GVI'
DVX: ATENES' Around cross pattée. Rev. ®H'ThEBANI CIVIS around
chatel tournois with broken annulets. Malloy 93. Metcalf 1061-
1063. Toned. Very Fine. Billon

25



277 CRUSADERS. Despotate of Epirus. Philip of Taranto, 1323-
1335. Denier Tournois (Billon, 18.27 mm, 0.52 g). Lepanto. ¥ (lis)
PhS-PTAR-DESP: Cross pattée. Rev. " NEPANTI CIVIS ’, Chateau
tournois. Malloy 111/11. Cf. Metcalf 1082. Toned. Tiny flan crack,
otherwise, Nearly Very Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005. Billon

25

278 SELJUQS OF RUM. Kaykhusraw II, with Hetoum Il King of
Armenians, 1236-1245. Bilingual 1/2 Tram (Silver, 18.86 mm,
1.38 g). Sis, undated or date off flan. 'Hetoum King of the
Armenians' (in Armenian) Hetoum on horseback riding right, head
facing, holding lis-tipped scepter and reins; cross to left, crescent
to upper right, star to lower right. Rev. Arabic legend in three
lines containing the title and name of Kaykhusraw; mint [and date
formulal around. Album 1222. Cf. Izmirlier 429 (Tram). AC 331
(Hetoum). Attractive deep toning. Minor roughness and light flan
crack, otherwise, Very Fine. Very Rare. AR

100

279 ARMENIA. Cilician Armenia. Baronial. Levon I, 1187-1198.
Pogh (Bronze, 26.07 mm, 5.04 g). 'Levon servant of God' (in
Armenian) Levon Il on horseback to left. Rev. 'Son of Stephen' (in
Armenian) Cross pattée, with ends terminating in annulets and
with a crescent in each angle. ACV 252. CCA 4 var. (banner held
by Levon). Slightly weak strike. Very Fine. Rare. AE

50

280 ARMENIA. Cilician Armenia. Royal. Hetoum |, 1226-1270.
Tram (Silver, 20.60 mm, 3.06 g). 'By the will of God' (in Armenian)
Queen Zabel and king Hetoum | standing facing, both crowned
and holding long cross between them. Rev. 'Hetoum, King of the
Armenians' (in Armenian) Crowned lion advancing right, head
facing; behind long cross. ACV 338. CCA 1034. Good Very Fine.
AR

50



281 ARMENIA. Cilician Armenia. Royal. Hetoum |, 1226-1270.
Tram (Silver, 21.40 mm, 2.88 g). 'By the will of God' (in Armenian)
Queen Zabel and king Hetoum | standing facing, both crowned
and holding long cross between them. Rev. 'Hetoum, King of the
Armenians' (in Armenian) Crowned lion advancing right, head
facing; behind long cross. ACV 338. CCA 1034. Very Fine. AR

40

282 ARMENIA. Cilician Armenia. Smpad, 1296-1298. Quarter
Tram (Silver, 15.21 mm, 0.63 g). Sis. 'King Smpad' (in Armenian)
Lion advancing right; long cross behind. Rev. 'Struck in the city of
Sis' (in Armenian) Fleur-de-lis. ACV 411. CCA 1677. Dark toning.
Light flan crack, otherwise, nearly Very Fine. Extremely rare. AR
150

283 FRANCE. Royal. Henry lll, 1574-1589. Double Sol Parisis
(Billon, 23.09 mm, 2.94 g). Large crowned H surrounded by three
lis. Rev. Keyed fleur-de-lys cross. Duplessy 1136. Edge clipped.
Good Fine. Billon

20

284 FRANCE. Fifth Republic. 10 Francs 1965 (Silver, 37.00 mm,
25.00 g). Paris. REPUBLIQUE FRANCAISE around wreath; within
value 10 FRANCS; date 1965 below. Rev. LIBERTE EGALITE
FRATERNITE Hercules group, exergue line below; Dupré
(designer) in exergue. KM 932. Schdén 236. Very attractive
specimen with original luster and a light iridescence. Extremely
Fine. AR

25

285 GREAT BRITAIN. Henry I, 1154-1189. Penny (Silver, 19.40
mm, 1.39 g). hENRICVS « REX Crowned facing bust of King Henry
II, sceptre to the left. Rev. + ADAM - [ON - WIIJNC Voided short
cross with quatrefoils of pellets in angles within inner beaded
circle. Spink 1344. North 963. Irregular shape. Nearly Very Fine.
AR

50



286 GREAT BRITAIN. Queen Victoria, 1837-1901. Crown, 1895
(Silver, 38.44 mm, 28.08 g). London, 3rd portrait. Obverse
engraver: Thomas Broc; reverse engraver: Benedetto Pistrucci.
VICTORIA-DEI‘GRA-BRITT-REGINA-FID-DEF - IND:IMP- Veiled,
diademed and crowned bust of Queen Victoria to left, wearing
necklace and earrings. Rev. St. George on horse killing the
dragon; 1895 below in exergue. Spink 3937. Davenport 108. KM
783. Attractive toning. Very Fine. AR

25

287 ITALY. House of Savoy. Emanuele Filiberto duca di Savoia,
1553-1580. Quarto di Grosso (Silver, 16.27 mm, 0.71 g). Type VII,
Chambéry(?) ND. [+ E: PJHILIBER: DVX: SABAV around FERT in
Gothic between 4 parallel lines. Rev. [+ E]T: AVG: PRETO[RIE: N:
V] Mauritian cross. MIR 545b. Biaggi 460. Reverse double struck,
otherwise, Very Fine. Rare. AR

30

288 ITALY. House of Savoy. Emanuele Filiberto duca di Savoia,
1553-1580. Quarto di Grosso (Silver, 15.00 mm, 1.00 g). Type VII,
Chambéry(?) ND. + E: PHI[LIBER: DVX: S]JABAV around FERT in
Gothic between 4 parallel lines. Rev. + ET: AVG: [PRETORIE:] N: V
Mauritian cross. MIR 545b. Biaggi 460. Slightly clipped, otherwise,
Very Fine. Rare. AR

30

289 ITALY. Milano. Enrico lll, IV e V di Franconia, 1039-1125.
Denaro scodellato (Silver, 15.90 mm, 0.68 g). ¥ IMPERATOR
around HE/RIC/N in three lines across field. Rev. MEDIOLANV
Short cross pattée. CNI V, 13/16 (Enrico Il). Biaggi 1413. Verri 52.
Extremely Fine. From a Swiss collection, formed before 2005. AR
40



290 ITALY. Milano (Duchy). Gian Galeazzo Visconti. 1395-1402.
Pegione - Grosso da 1.5 soldi (Silver, 23mm, 2.43 g). Last
coinage. Milano mint. Struck 1398-1402. COMES <VIRTVTVM
*D*MEDIOLANI *3C' Cross quernée within quadrilobe, trefoils at
cusps. Rev. S ABROSIV'e <MEDIOLAN St. Ambrosius seated
facing, holding whip and crozier. MIR 119; Crippa 7; cf. MEC 12,
647-8 (for type). Very Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005.

40

291 ITALY. Milano (Duchy). Filippo Maria Visconti, 1412-1447.
Grosso da 2 Soldi (Silver, 24.14 mm, 1.89 g). First period,
transitional coinage. Struck circa 1423-1426. ¥ FILIPVS MARIA
DVX MEDIOLANI 3 C Coat of arms with Visconti snake and
imperial eagle. Rev. S ABROSIV MEDIOLANI St Ambrose seated
with whip and crosier. MIR 152. CNI V, 104/121. Crippa 3c. MEC
12, 670. Longitudinal flan crack, otherwise, Very Fine. AR

30

292 |TALY. Napoli. Carlo Il di Spagna, Re di Napoli e Sicilia,
1665-1700. Carlino 1685 (Silver, 21.76 mm, 2.72 g). Antonio
Giovane and Francesco Antonio Ariani mintmasters; Giovanni
Montemein engraver. -:CAROLVS:lI- D-G-REX-HISP-E-NA Cuirassed
bust to right. Rev. Lion lying to left, looking at crown and scepter
on table; MAIESTATE-SECVRVS in ribbon band above, AG A within
crown basement; date -1685- in exergue. MIR 301/3. CNI XX, 268.
Pannuti Riccio 30. Vti. 150. Scratches of weight adjustment,
otherwise, nearly Very Fine. AR

30



293 ITALY. Napoli. Carlo Il di Spagna, Re di Napoli e Sicilia,
1665-1700. Tari 1695 (Silver, 24.00 mm, 4.00 g). Antonio Giovane
and Francesco Antonio Ariani mintmasters; Giovanni Montemein
engraver. CAR:lI:D-G-REX- -HISP-ET-NEAP- Draped and cuirassed
bust to right; ‘M- (engraver) below. Rev. Suspended Golden
Fleece divides date 16 95; value 'G-XX- below, all in baroque
frame; AG A in the field. MIR 300/4. CNI XX, 312. Pannuti Riccio
22. Vti 178. Scratches of weight adjustment, otherwise, nearly
Very Fine. AR

30

294 [TALY. Napoli. Carlo Il di Spagna, Re di Napoli e Sicilia,
1665-1700. Carlino 1690 (Silver, 21.00 mm, 2.00 g). Antonio
Giovane and Francesco Antonio Ariani mintmasters; Giovanni
Montemein engraver. ‘CAROLVS: ‘llI- :D-G-REX-HISP- Draped and
cuirassed bust to right; ‘M- (engraver) below; AG A in the field.
Rev. -VTRIVS-SICI HIERVS-G-X- Crowned ornate shield of 4-fold
arms, with central shield; date 16 90 below. MIR 302/7. CNI XX,
268. Pannuti Riccio 38. Vti. 156. Good Fine / Nearly Very Fine. AR

30

295 [TALY. Napoli. Carlo Il di Spagna, Re di Napoli e Sicilia,
1665-1700. Carlino 1690 (Silver, 22.00 mm, 2.00 g). Antonio
Giovane and Francesco Antonio Ariani mintmasters; Giovanni
Montemein engraver. -CAROLVS: -llI- -D-G-REX-HISP- Draped and
cuirassed bust to right; ‘M- (engraver) below; AG A in the field.
Rev. -VTRIVS-SICI HIERVS-G-X- Crowned ornate shield of 4-fold
arms, with central shield; date 16 90 below. MIR 302/7. CNI XX,
268. Pannuti Riccio 38. Vti. 156. Scratches of weight adjustment.
Good Fine. AR

30



296 ITALY. Parma. Alessandro Farnese, 1586-1591. Cavallotto
(Silver, 22.00 mm, 2.00 g). Undated. -ALEX-F-PAR-PLA-DVX:II
Cuirassed bust of Alessandro Farnese right. Rev. INTER - LILIA
‘PARMA:- Young bull in a countryside, with flowers and grass at
the sides and up the bull; lily between two stars below. CNI 128,
147. MIR 977-8. Attractive toning. Minor weakness, otherwise,
Good Very Fine. AR

40

297 ITALY. Venezia. Carlo Ruzzini Doge CXIll, 1732-1735.
Zecchino (Gold, 21.23 mm, 3.46 g). CAROL*RVZINIe -
SeMeVENETe St. Mark standing to right, holding Gospels and
presenting flag to Doge kneeling left; DVX downwards in field.
Rev. SITeT*XPE*DAT*Q*TV - REGIS*ISTE*DVCA Christ standing
facing, raising hand in benediction and holding Gospels,
surrounded by mandorla containing twelve stars. Paolucci p. 121,
n. 2. Friedberg 1384. Minor edge fault. Very Fine. AV

200

298 ITALY. Papal State. Pio VII (Barnaba Chiaramonti), 1800-
1823. Doppia Romana (Gold, 22.84 mm, 5.43 g). Anno IV
(1803/04), Rome. PIVS VII - PON-M-A:lIV Coat-of-arms surmounted
by crossed keys and Papal tiara. Rev. APOSTOLOR - PRINCEPS St.
Peter seated facing in clouds, holding keys and raising hand in
benediction. Berman 3217. Muntoni 1lc. Schl. 4. KM 1070.
Friedberg 248. Very Fine. Rare. AV

200

299 ITALY. Papal State. Pio VII (Barnaba Chiaramonti), 1800-
1823. Scudo 1818 (Silver, 40.90 mm, 26.09 g). Rome. Mons.
Antonio Lante, mint president Giocchino Hamerani, die engraver.
PIVS « VIl « PON « M ¢« AN e« |V Coat-of-arms in volute frame,
surmounted by crossed keys and triple crown; branch to either
side. Rev. AVXILIVM « DE « SANCT 1802 Personification of the
Holy Church, veiled and radiant, seated facing on clouds, holding
keys and domed temple on cloud to right; mint president's coat-
of-arms below, die-engraver's name to lower left. Muntoni 6b.
Pagani 61. Berman 3220. Gigante 22. Very Fine AR

50



300 SPAIN. Toledo. Alfonso VI, 1073-1109. Dinero (Silver, 17.70
mm, 1.09). Toledo, circa 1087-1090. " ANFVS REX Cross pattée
within dotted circle. Rev. "¥ TOLETVM Two cricles and two stars
within dotted circle. Cayon 926. AB 8. Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005. AR

20

301 SPAIN. Philip IV, 1621-1665. Cob 4 Reales T°P (Silver, 25.48
mm, 12.65 g). Toledo, assayer P (unknown). Crowned shield
bearing the emblems of far-flung possessions of the Spanish
Habsburg rulers; mint mark ° over T and assayer P to left. Rev.
Lobate frame formed of two raised lines, containing a knob-ended
cross with castles and lions in the angles. Cf. Calico 1208. KM
35.7. Traces of cleaning, porosity. Good Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005. AR

20

302 SPAIN. Alfonso Xlll, 1885-1931. 50 Centimos, 1904 *1-0*
PCV (Silver, 17.99 mm, 2.49 g). Madrid, 4th portrait. ALFONSO XllI
POR LA G. DE DIOS * 1904 * Bust of Alfonos XIllII to left. Rev. REY
CONSTL. DE ESPANA P-C- 50 CENT. V- Crowned arms between
pillars. Calico 62. KM 723. Light toning. Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005. AR

10

303 SWITZERLAND. 10 Francs 1911-B (Gold, 19.03 mm, 3.22 q).
Bern. HELVETIA Bust of young woman from Oberhasli facing left,
with braided hair and a garland of edelweiss flowers. Mountains in
the background; F LANDRY (Designer). Rev. 10 FR 1911 B Coat of
arms of Switzerland with rays behind; Alpenrose branch with
flowers below. HMZ 2, 1196a. Chaponnier 1. KM 36. Friedberg
504. Minor marks. Very Fine. AV

100



304 UNITED STATES OF AMERICA. “Morgan Dollar” 1884-O
(Silver, 37.00 mm, 26.00 g). New Orleans. E PLURIBUS UNUM
LIBERTY 1884 Liberty head to left. Rev. UNITED STATES OF
AMERICA In God we trust *ONE DOLLAR*. Eagle holding arrows
and an olive branch, within wreath. KM 110. Attractive toning.
Minor hairlines, otherwise, nearly Extremely Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005. AR

25

305 MEXICO. 10 Pesos 1956-Mo, Hidalgo Grande (Silver, 40.00
mm, 29.00 g). - DIEZ PESOS - 28.888 G - 1956 - LEY 900.
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS The arms of Mexico with eagle left
holding snake in beak. Rev. INDEPENDENCIA Y LIBERTAD
HIDALGO - Hidalgo facing left; Mo in right field. KM 474. Minor
hairlines. Nearly Extremely Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005. AR

10

306 BRASIL. Pedro Il, 1831-1889. 200 Réis 1863 (Silver, 19.00
mm, 2.00 g). Rio de Janeiro. PETRUS Il D.G. CONST. IMP. ET PERP.
BRAS. DEF. The denomination 200 within a leafy spray; date 1863
below. Rev. IN HOC SI- -GNO VINCES The arms of the Brazilian
Empire. KM 469. Beautiful toning. Good Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005. AR

10

307 PERU. Republic. 1/2 Dinero 1916-FG (Silver, 15.01 mm, 1.25
g). Lima. REPUB:PERUANA LIMA 9D:FINO F.G. Coat of arms
surrounded by issuer name; date 1916 below. Rev. FIRME Y FELIZ
POR LA UNION Seated Statue of Liberty with the Union shield
(sun) & Cap of Liberty (Phrygian cap) facing right; value 1/2 DIN.°
in exergue. KM 206.2. Light cabinet toning. Good Very Fine. From
a Swiss collection, formed before 2005. AR

10



308 THAILAND. Circa IX century. Siamese porcelain gambling
token (Porcelain, 19.00 mm, 2.00 g). Hexagonal shape with
Chinese characters. Very Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005. PORC

10

309 THAILAND. Circa IX century. Siamese porcelain gambling
token (Porcelain, 20.00 mm, 2.00 g). Round shape with Chinese
characters. Good Very Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005. PORC

10

310 ITALY. Torino (?). Esercito Italiano. Medal of Fencing
competition (Sllver, 30.59 mm, 12.47 g.). REGIO ESERCITO
ITALIANO Crowned eagle. Rev. GARA DI SCHERMA. Extremely
Fine. AR

30



